
SPARTA, DO TOHO! 14/11 3

Tiráž: SPARTA DO TOHO!
Oficiální klubový magazín AC Sparta Praha

Vydává AC Sparta Praha fotbal, a. s., Milady 
Horákové 98, 170 82 Praha 7, IČ 46356801

Šéfredaktor: Ondřej Vichnar

Redakce: Jaroslav Zákravský, Jiří Obst, Jaroslav Pešta, 
Martin Šula

Fotografie: Archiv AC Sparta Praha, Archiv Václava 
Borečka, Vlastimil Vacek, Michal Špaček

Grafika a zpracování: Revolta

Tisk: Ottova tiskárna, s. r. o.

Předplatné: Zákaznické centrum AC Sparta Praha 
tel.: 296 111 400, e-mail: zcentrum@sparta.cz 
internet: www.sparta.cz

Uzávěrka čísla: 22. 9. 2011

MK ČR E-10275

DO
TO
HO!SPARTA



SPARTA, DO TOHO! 14/11 5

OBSAH

EXSPARŤANI
Fotbalistů, kteří během své kariéry prošli 
i naším klubem, je v evropských soutěžích 
mnoho. Jak si v posledních dnech vedli ti 
nejvýraznější z nich, se dozvíte v dnešním 
vydání Sparta, do toho! 

56
Slovansk˘ dÛm, Na Pfiíkopû 859/22, Praha 1, www.nikeprague.cz

MY JSME 
SPARTA

VÝHODA PRO FANOUŠKY 

HISTORIE
Souboje Sparty se Slavií 
mají bohatou minulost, 
jejíž útržky připomíná 
několikastránkový vhled do 
historie.

66

MAREK MATĚJOVSKÝ
Poprvé povede svoje spoluhráče do derby s kapitánskou páskou na rukávu. Marek Matějovský se 
na výjimečný zápas těší. „Porazit Slavii je samo o sobě tou nejlepší motivací,“ říká. 

10



SPARTA, DO TOHO! 14/11 7

slovo GENERÁlNÍHo sPoRTovNÍHo MANAŽERA

Vážení sparťané, 
naši sérii sedmi ligových výher v řadě čeká těžká zkouška. V GENERALI Areně se 
dnes totiž představí Slavia, náš největší rival. Derby pražských „S“ obvykle zvedá 
diváky ze sedadel a já věřím tomu, že stejné to bude i tentokrát. Na Vaši podporu 
budeme spoléhat možná ještě o něco víc než obvykle. 

Náš věčný soupeř je sice ve výsledkové krizi, to ale před specifickým zápasem, jakým 
derby je, nic neznamená. Musíme být opatrní a hrát zodpovědně od první minuty. 
Jedině tak můžeme uspět. Věřím, že se nám to povede a znovu získáme pomyslný, 
ale nesmírně cenný titul vládců Prahy.

Váš Jozef Chovanec

C

M

Y

CM

MY

CY

CMY

K

fotbal.pdf   1   10.5.2011   9:39:03



POJIŠTĚNÍ MAJETKU

NIC TAKOVÉHO JAKO 

PRŮMĚRNÁ ŠKODA 

NA MAJETKU NEEXISTUJE

Proto vám nyní nabízíme pojištění majetku, 

u kterého si sami můžete vybrat, proti čemu chcete být pojištěni.

Klientský servis: 844 188 188

www.jedinecni.cz

Ad A5 Burnt Frame Sparta.indd   1 10.5.2011   22:21:24

Jiří
JAROŠÍK



SPARTA, DO TOHO! 14/11 11SPARTA, DO TOHO! 14/1110

Kapitánská 
páska? Cítím 
obrovskou 
zodpovědnost! 
Před startem sezony dostal na rukáv pásku kapitána. Marek Matějovský 
tak přijal jasný úkol, provést mužstvo ligovým a pohárovým ročníkem. 
„Z vyřazení v Evropské lize jsem se ještě nevzpamatoval. Poháry na 
letnou patří a my teď máme jediný cíl. Zvládnout ligu tak, abychom je 
na náš stadion okamžitě vrátili. Motivaci tak nemusíme hledat proti 
žádnému soupeři. A na slavii to platí dvojnásob, výš než derby už nic 
nestojí,“ říká devětadvacetiletý záložník. 

RoZHovoR



SPARTA, DO TOHO! 14/1112 SPARTA, DO TOHO! 14/11 13

Na začátku jara, před zápasem s Liverpoolem, 
jsi říkal, že s prvním půlrokem ve Spartě ne-
jsi úplně spokojený. Díváš se na svoje výkony 
v posledních měsících s větší radostí?
Snad mohu říct, že se situace zlepšila. Je to dané 
několika okolnostmi. Na druhou stranu tím, že jsme 
nezvládli jeden ze základních úkolů a nehrajeme 
poháry, nemůžu být spokojený úplně. I když třeba 
ligovou bilanci máme zatím stoprocentní. 

Momentálně tě chválí všichni, fanoušci, 
experti i média. Cítíš se na hřišti lépe 
i proto, že tě netrápí zdravotní problémy jako 
v minulosti?
Být v pořádku a cítit se fit je základní předpoklad. 
Pokud hráč přemýšlí o tom, že ho něco bolí a není 
v pohodě, zákonitě se to odrazí na jeho výkonu. To 
myslím platí pro každého sportovce. 

Mimochodem, naposledy jsi bojoval se zra-
něnými třísly. Je tenhle problém definitivně 
zapomenutý?
Druhá operace všechny problémy vyřešila. Škoda 
jen, že jsem nemohl na oba zákroky naráz, protože 
problémy byly s oběma třísly. Ale od druhého 
zákroku je vše v pořádku. 

V létě jsi na rukáv dostal kapitánskou pásku, 
což řadu lidí překvapilo. Patřil jsi k nim 
taky?
Vůbec jsem netušil, že se mnou trenéři mají podob-
né úmysly! Nejsem na Spartě tak dlouho, aby mě 
vůbec napadlo přemýšlet nad takovými věcmi. 

Měl jsi už před začátkem přípravy nějaké 
náznaky, že se taková věc stane?
Že se něco děje mi došlo ve chvíli, kdy jsem během 
přípravy dělal kapitána pravidelně. Člověka napad-
ne, že to není náhoda. Úplná jistota přišla až před 
prvním ostrým zápasem sezony. 

Jak těžké je být kapitánem po takové personě, 
jakou je Tomáš Řepka?
Jednoduchý start to určitě není. Všichni víme, 
jak je Tomáš populární u fanoušků, jaká je to 
mimořádná osobnost. Já jenom můžu dělat všechno 
pro to, abych téhle funkci dělal svými výkony 
a vystupováním čest.

Už sis zvykl na to, že máš na hřišti za tým 
ještě větší zodpovědnost, že se za něj musíš 
bít?

Zodpovědnost jsem cítil už při příchodu do týmu. 
Jen nebyla podpořena páskou. Jak už jsem řekl, 
zpočátku jsem nebyl spokojený, ale zlepšilo se to. 
Snažím se být kritický, pořád se dá leccos vylepšit, 
snažím se na tom dělat. (usmívá se) 

V několika rozhovorech jsi říkal, že nejsi 
klasickým motivátorem v kabině. Změnilo se 
pro tebe něco v tomhle ohledu?
Asi nikdy se ze mě nestane klasický hecíř, člověk, 
co dokáže zbláznit celou šatnu plamenným 
proslovem. Od toho máme jiné kluky, kteří to 
dělají dobře, nemá smysl si hrát na něco, co 
člověk není. 

Takže se snažíš týmu pomoci hlavně svými 
výkony na trávníku…
Ano, hřiště je přesně místo, kde chci pořád doka-
zovat, že si pásku zasloužím. Možná to zatím jasně 
nezaznělo – jsem opravdu neskutečně rád, že právě 
já můžu přivádět tým na hřiště. A když mi to tam 
půjde, snad dokážu potvrdit, že mě trenéři vybrali 
správně. 

Už jsi funkci kapitána vykonával v některém 
ze svých minulých angažmá?
Určité zkušenosti mám už z Mladé Boleslavi, úplný 
krok do neznáma se nekonal. 

Cítíš, že jako kapitána tě rozhodčí berou při 
diskuzích na hřišti jinak?
Docela to funguje. Řada sudích se striktně drží fak-
tu, že komunikovat má pouze s kapitánem. Zatím 
jsem nenarazil na žádný problém, obvykle si ještě 
v tunelu před zápasem vyjasníme, co a jak, a to pak 
dodržujeme. Vše probíhá korektně, i když často je 
ve hře hodně emocí. 

Začátek sezony se mužstvu povedl dobře, 
dosud nevyhrálo pouze jeden zápas. Porážka 
ve Vaslui ale asi mrzí hodně…
Vlastně to byl jediný poločas, ale přišel nás neuvě-
řitelně draho. Z toho se nikdo z kabiny nevzpamatu-
je až do doby, než dostaneme šanci tohle zaváhání 
napravit. Což bude až příští rok v létě. Naše jediná 
motivace je vyhrávat, získat titul a ideálně dobýt 
i Ondrášovka Cup. 

Loni jste byli zvyklí hrát na podzim prakticky 
každý druhý týden Evropskou ligu. Nemáš 
najednou dojem, že jeden zápas za sedm dní 
je málo?

RoZHovoRRoZHovoR



SPARTA, DO TOHO! 14/11SPARTA, DO TOHO! 14/1114 15

Je to nezvyk. Hodně mi to došlo nedávno, kdy jsem sle-
doval první zápasy ve skupinách Evropské ligy. Poháry 
na Letnou patří a my můžeme jen dělat maximum, aby 
se sem vrátily. 

Ve středu zálohy jsi v poslední době pravidelně 
nastupoval s Kamilem Vackem a Lubošem 
Huškem. Kamil ale odešel do Itálie, Luboš se 
v utkání se Žižkovem zranil. V sestavě se začal 
objevovat Peter Grajciar, místo Huška zaskočil 
Josef Hušbauer. Je to pro tebe velká změna?
Je samozřejmě jednodušší nastupovat v ustálené sesta-
vě. Víte, co od spoluhráčů čekat, jak reagují v určitých 
herních situacích a podobně. Na druhou stranu se asi 
nikdy nestalo, že by tým odehrál sezonu v jedenácti li-
dech. Proto se snažím tyhle věci neřešit. Máme v kádru 
dobré fotbalisty, nevidím ve změnách žádný problém. 
Na place si dokážeme v pohodě vyhovět.

Jednou z prvních velkých prověrek nově složené 
zálohy bude dnešní duel se Slavií. Považuješ 
derby za výjimečné i přestože se soupeři momen-
tálně vůbec nedaří?
Jsou utkání, která budou hráči i fanoušci podvědomě 
brát trošku jinak než běžné duely. A derby do promi-
nentní kategorie patří a vždycky bude. Na formě sou-
peře vůbec nezáleží. Porazit takového rivala je vždycky 
maximální motivace. A já věřím, že dnes večer budeme 
s našimi fanoušky slavit tři body. 

Vyrostl jsi nedaleko Prahy, ve středních Čechách. 
Vnímal jsi už jako dítě velkou rivalitu pražských 
„S“?
V televizi jsem nevynechal snad jediné derby. Nic 
lepšího v lize nebylo a není, rozebírali jsme každé střet-
nutí Sparty se Slavií se spoluhráči z týmu, s kamarády 
ve škole. 

Těšíš se na atmosféru naplněné Letné?
V prostředí, které naši fanoušci dokážou při derby 
vytvořit, se hraje prakticky samo. Takže doufám, že 
jich znovu přijde plné hlediště, v podobné kulise mě – 
a řekl bych, že i všechny ostatní – baví fotbal úplně 
nejvíc. 

Po reprezentační přestávce budete hrát sérii 
náročných zápasů, mezi jinými vás čeká i duel 
s Mladou Boleslaví. Proti bývalým spoluhráčům 
už jsi hrál, s jakými pocity do takového střetnutí 
vstupuješ?
Přiznám se, že pro mě to není běžný ligový zápas. Hrál 
jsem v Boleslavi dlouho, navíc blízko pořád bydlím. 

RoZHovoRRoZHovoR



SPARTA, DO TOHO! 14/11 17SPARTA, DO TOHO! 14/1116

V týmu znám hodně lidí, jsem s nimi v kontaktu. 
Ale pozor, vyhrát chci v každém případě! Bole-
slavi přeju dobré výsledky, ale musí skončit pod 
námi. 

S některými hráči středočeského celku jsi 
hrával, dojde na předzápasové hecování?
Nejsem ten typ, který by vyvolával sázky nebo 
hecovačky. Upřímně, nepřijde mi to úplně profesi-
onální. Kluky pozdravím, po zápase si popovídá-
me, ale to je všechno. 

V úvodních ligových kolech padalo v první 
lize hodně branek. Líbí se ti, že i týmy, 
které se dřív snažily hrát hlavně na nulu, 
najednou mají výsledky typu 2:2?
Všichni si přejeme, aby se v Čechách hrál hezký 
fotbal, na který bude chodit hodně lidí. Je to 
sympatický trend, kéž by vydržel. 

Snažíš se stále sledovat Premier League, 
kde jsi v minulosti působil?
Koukám na všechny špičkové soutěže, ale Anglie je 
pro mě svým způsobem výjimečná. Když si člověk 
pamatuje soupeře a stadiony, je to přece jen jiné. 

Fandil jsi Readingu, když doslova do posled-
ní chvíle bojoval o návrat mezi anglickou 
elitu?
Moc jsem týmu přál. Dodnes se po každém jejich 
zápase dívám na web, kontroluju novinky. Líbilo 
se mi tam, škoda, že se návrat nepovedl a Reading 
finále play off se Swansea prohrál. 

Letos ti bude třicet, přemýšlel jsi ještě 
o případném zahraničním angažmá?
Momentálně není nic takového na pořadu dne. 
Mám tu velký závazek, chci týmu maximálním 
možným způsobem pomáhat. Radši nebudu nic ka-
tegoricky vylučovat, ale teď mě zajímá jen Sparta. 

V červnu se ti narodil syn. Jak si užíváš 
první měsíce svého druhého potomka?
Je to paráda. Poprvé to bylo těžší, teď už člověk ví 
co a jak. Moc mě baví, když přijedu domů z trénin-
ku, vezmu kočár a jdeme na procházku. Snažím se 
pomáhat i s běžnými věcmi. 

Co pro vrcholového fotbalistu znamená mít 
malé dítě? Nechává tě malý v noci vyspat?
Mám skvělou ženu, která noční vstávání naštěstí 
obstará za mě. (směje se)

RoZHovoRRoZHovoR



SPARTA, DO TOHO! 14/11SPARTA, DO TOHO! 14/1118 19

Slávisté v minulém ročníku ustáli kritickou situaci, 
kdy jim hrozilo odebrání licence za dluhy. Po 
sportovní stránce se týmu také nedařilo, pohyboval 
se ve spodních patrech tabulky, ale hrozbu sestupu 
nakonec odvrátil. S novým majitelem přišla lepší 
finanční situace a také cíl vrátit se do horní polovi-
ny tabulky. V klubu zůstal trenér Petrouš a vedení 
uzavřelo nové kontrakty s vytipovanými oporami, 
například se Zbyňkem Pospěchem, Stanislavem 
Vlčkem, Lukášem Jarolímem a Davidem Hubáčkem. 

Velký zásah do mužstva znamenalo definitivní ukončení 
profesionální kariéry Martina Vaniaka, který se již roz-
hodl nepokračovat v brance Slavie a stal se trenérem. 
Klub dlouho hledal odpovídající náhradu na uvolněný 
post gólmana a nakonec ji našel ve zkušeném Kamilu 
Čontofalském. Dalším citelným zásahem byl odchod 
klíčového záložníka Karola Kisela zpět do Austrálie 
a nakonec i přestup Ondřeje Čelůstky do tureckého 
Trabzonsporu. Na druhou stranu se ale na roční hosto-
vání do Edenu vrátil Adam Hloušek a tým byl doplněn 
mladými a nadějnými hráči buď z vlastních rezerv, nebo 
z týmů působících v nižších soutěžích. 

Vstup do ročníku 2011/2012 se ale Slavii hrubě ne-
povedl a po šesti odehraných kolech měli Vršovičtí 
na kontě jedinou výhru nad Příbramí a dvě remízy 
s Teplicemi a Mladou Boleslaví. Když se k tomu 
přičtou prohry v malém derby s Bohemians 1905, 
následně v Liberci a především debakl 0:4 v Jablonci, 

tak nebylo divu, že se vedení začalo situací zabývat. 
Na takové výsledky přece jen v Edenu nejsou zvyklí. 
Trenér Michal Petrouš ale svoji pozici obhájil 
i poté, co si jeho tým nedokázal v domácím prostře-
dí poradit s nováčkem Duklou Praha a uhrál pouze 
bezbrankovou remízu. Další nezdar nestál místo 
Petrouše, ale překvapivě pouze jeho spolupracov-
níky Vrabce s Přibylem. Hlavní trenér bude nově 
kooperovat s bývalým asistentem kouče rezervy 
Martinem Poustkou a výše zmíněným Martinem 
Vaniakem, jenž by se měl starat o gólmany. 

souPEřsouPEř

Ovládnou rudí 
páté ligové 
derby v řadě?
8. kolo Gambrinus ligy přináší fanouškům historicky nejslavnější tuzemský 
zápas, derby pražských „s“. Přestože jsou v této sezoně oba týmy 
v rozdílném postavení, pořád se jedná o maximálně prestižní zápas, kde se 
těžko odhaduje vítěz. letenští ovšem chtějí tento duel zvládnout a potvrdit 
svoji ligovou suverenitu stejně jako vzájemnou bilanci z poslední doby. 
Poslední čtyři ligová střetnutí se slavií totiž zvládli vítězně. 

Poslední vzájemný zápas
11. 4. 2011
AC Sparta Praha – SK Slavia Praha 2:0 (2:0)
Branky: 10. a 12. Kweuke 
Rozhodčí: Královec – Filípek, Kordula 
ŽK: Zápotočný, Pamić, Kušnír, Podaný – Hubá-
ček, Kisel 
Počet diváků: 18 873
Sestava Sparty: Blažek – Kušnír, Brabec, 
Zápotočný, Pamić – Kerić (90. Sionko), Abena, 
Matějovský (35. Kladrubský), Vacek, Kadlec 
(65. Podaný) – Kweuke
Sestava Slavie: Vaniak – Dostál, Kaufman, 
Hubáček, Trubila (89. Vlček) – Hora, Jarolím, 
Janda (74. Milutinovič), Koreš – Kisel – M. Čer-
ný (78. Zb. Pospěch)



SPARTA, DO TOHO! 14/1120

Historie SK Slavia Praha
1892 – v Praze se konala valná hromada Literární-
ho a řečnického spolku Slavia, kde byl po návrhu 
studentů založen Akademický cyklistický odbor 
Slavia – ACOS.

1895 – ustanoven Sportovní klub Slavia, který byl 
rakouskými úřady schválen jako nástupce ACOS.

1895 – zvoleny dodnes tradiční klubové barvy: 
červená a bílá.

1896 – v rámci Sportovního klubu vznikl i fotbalo-
vý kroužek, první zápas sehraje Slavia na Císařské 
louce s týmem A. C. Praha.

1906, 1910, 1911, 1912 – vítězství v Charity Cupu

1937 – z vídeňské Admiry přichází jako posila 
legendární Josef Bican (se Slavií získal 5x titul 
a nastřílel ligových 447 branek).

1947 – na dlouhou dobu poslední titul, který 
znamenal začátek ústupu nejslavnějšího období 
v historii klubu.

1951 – 11. místo v tabulce znamená sestup a po-
stupné vyklízení pozic.

1953 – v Edenu se otevírá nový stadion, kde již 
sešívaní vyběhnou pod hlavičkou Dynama. 

1963/1964 – nejhorší situace v dějinách klubu vr-
cholí úporným bojem o záchranu ve 2. lize. V reakci 
na to byl založen Odbor přátel Slavie.

1996 – slávisté získávají po dlouhých 49 letech 
znovu ligový primát a zároveň odehrají semifinále 
Poháru UEFA.

2007/2008 – po dalších dlouhých 12 letech, kdy 
tituly sbírala především Sparta, přichází další vy-
toužený ligový triumf. Následoval první historický 
postup do základní fáze Ligy mistrů.

2008/2009 – obhajoba ligového titulu po 66 le-
tech, tým uspěl znovu pod vedením Karla Jarolíma.

2010/2011 – kritický ročník, kdy Slavia přežila 
hrozbu odebrání licence a zachránila nejvyšší 
soutěž.

souPEř

www.ppas.cz
Pohotovost plyn: nonstop 1239
Zákaznická linka: 840 555 333

Plyn_148x210_CelyDen.indd   1 13.10.2010   16:55:02



SPARTA, DO TOHO! 14/11 23

otázka č. 1
Oficiálním rokem založení 
sešívaného klubu je uváděný 
letopočet:
A) 1892
B) 1893
C) 1894

otázka č. 2
Vůbec první zápas sehráli slávisté 
na Císařské louce v roce 1896 
proti týmu A. C. Praha a hned si 
připsali vítězství v poměru:
A) 2:0
B) 4:0
C) 6:0

otázka č. 3
Historicky první vzájemné derby 
s pražskou Spartou se zapsalo 
do dějin tím, že o jeho výsledku 
bylo rozhodnuto až po utkání. Jak 
skončil samotný zápas přímo na 
hřišti?
A) 1:0 pro Slavii
B) 1:0 pro Spartu
C) oba týmy se rozešly smírně 
1:1

otázka č. 4
Před vypuknutím I. světové války 
získala Slavia několikrát prestižní 
trofej – Charity Cup. Kolikrát se 
tak stalo?
A) dvakrát
B) třikrát
C) čtyřikrát

otázka č. 5 
Jakým výsledkem skončilo derby 
pražských „S“, které se hrálo 
11. dubna 2011 v GENERALI Areně?
A) 2:1
B) 2:0
C) 2:2

otázka č. 6
Jací střelci se podělili o dvě 
branky vstřelené do sítě Slavie 
v posledním vzájemném utkání 
v Gambrinus lize? 
A) obě branky vstřelil Léonard 
Kweuke
B) Léonard Kweuke a Marek 
Matějovský
C) Léonard Kweuke a Václav 
Kadlec

Poločasový 
kvíz nové otázky

Odpovědi na otázky z magazínu 13/11:  
1C, 2B, 3A, 4A, 5B, 6C

Výherci:
Lukáš Manoušek, Veselice
Renáta Bláhová, Plzeň
Václav Šimáček, Praha

Kupon s odpověďmi 
zašlete nebo osobně přineste nej-
později do úterý 11. října do Zákaz-
nického centra GENERALI Areny 
nebo pošlete e-mailem na adresu: 
sdt@sparta.cz, do předmětu zprá-
vy uveďte Poločasový kvíz. Výherci 
budou zveřejněni vždy v dalším 
vydání magazínu Sparta, do toho! 
na stránce Poločasového kvízu. 

1
2
3

4
5
6

Jméno a příjmení: 
 

Ulice: 

Město:

PSČ: 

e-mail:

Odpovědi – otázka č.

Sparta věnuje každému výherci 
věcnou cenu z nabídky klubo-
vého Fanshopu. 

Chcete vyhrát některý ze sparťan-
ských suvenýrů? Šanci máte na 
každém domácím ligovém zápase 
v sezoně 2011/2012! Co musíte 
udělat? Stačí zakoupit magazín 
Sparta, do toho! Ten seženete u na-
šich kolportérů před stadionem, 

případně ve Fanshopu. Ve Sparta, 
do toho! naleznete stránku s aktu-
álním poločasovým kvízem. Potom 
už stačí pouze zodpovědět správně 
všech šest otázek a buď poslat 
mail, případně donést vyplněný 
kupon do Zákaznického centra 
Sparty. Pokud budete mít štěstí, 
vylosujeme Vás a získáte cenu. 
Čím častěji se zúčastníte, tím větší 
šanci vyhrát máte!



SPARTA, DO TOHO! 14/11 25SPARTA, DO TOHO! 14/1124

foTo TýdNE



SPARTA, DO TOHO! 14/11 27

TAbulky

Pražská teplárenská a.s., Partyzánská 1/7, Praha 7
www.ptas.cz

Váš dodavatel tepla pro Prahu.
Ofi ciální sponzor AC Sparta Praha
a dodavatel tepla pro vytápění trávníku.

GAMBRINUS LIGA

DRUHÁ LIGA

1. AC Sparta Praha 7 7 0 0 17:4 21

2. FC Slovan Liberec 7 4 2 1 15:9 14

3. FK Baumit Jablonec 7 4 1 2 21:7 13

4. FC Viktoria Plzeň 7 4 1 2 16:12 13

5. FK Teplice 7 4 1 2 9:9 13

6. Bohemians 1905 7 4 1 2 8:10 13

7. 1. FK Příbram 7 4 0 3 12:11 12

8. FK Mladá Boleslav 7 3 2 2 9:8 11

9. FC Hradec Králové 7 3 0 4 6:9 9

10. Dukla Praha 7 2 2 3 10:8 8

11. 1. FC Slovácko 7 2 2 3 7:8 8

12. SK Slavia Praha 7 1 3 3 5:10 6

13. FK Viktoria Žižkov 7 1 1 5 5:12 4

14. SK Sigma Olomouc 7 2 4 1 11:8 1

15. Dynamo Č. Budějovice 7 0 1 6 7:19 1

16. FC Baník Ostrava 7 0 1 6 4:18 1

1. FK Bohemians Praha 7 4 2 1 9:3 14

2. FC Tescoma Zlín 7 4 2 1 9:3 14

3. Slezský FC Opava 7 4 1 2 9:5 13

4. FK Baník Sokolov 7 4 1 2 10:7 13

5. FK Ústí nad Labem 7 4 0 3 18:15 12

6. 1. SC Znojmo 7 4 0 3 10:8 12

7. MFK Karviná 7 4 0 3 11:10 12

8. FK Fotbal Třinec 7 3 2 2 10:7 11

9. FC Vysočina Jihlava 7 3 1 3 7:12 10

10. FK Varnsdorf 7 2 3 2 9:8 9

11. FK Spartak MAS S. Ústí 7 3 0 4 9:9 9

12. FC Zenit Čáslav 7 2 2 3 5:9 8

13. FC Graffin Vlašim 7 2 1 4 11:11 7

14. FC Zbrojovka Brno 7 1 3 3 5:7 6

15. FK Baník Most 7 2 0 5 7:19 6

16. AC Sparta Praha B 7 1 0 6 8:14 3

Olomouci bylo disciplinární komisí FAČR odečteno 9 bodů.



 ZAJIŠŤUJEME 
KOMPLEXNÍ  SLUŽBY 
V OBLASTI PŘÍPRAVY 
A REALIZACE 
INVESTIČNÍCH AKCÍ

 ZÁLEŽÍ NÁM NA VAŠEM ÚSPĚCHU
sparta_148x105_2verze.indd   1 8/11/11   3:56:08 PM

ondřej
KUŠNÍR



SPARTA, DO TOHO! 14/11 31SPARTA, DO TOHO! 14/1130

Sedmý triumf 
v řadě! Letenští 
vyhráli i na 
Baníku
Po šesti výhrách v prvních šesti ligových kolech zamířili 
sparťané na hřiště tradičního soupeře, ostravského baníku. 
oba celky šly do utkání ve značně odlišné situaci. Zatímco 
Pražané ligovou soutěž vedli, baníkovci se s jediným bodem 
potáceli na posledním místě tabulky. Rudí dokázali skórovat na 
začátku a na konci druhého poločasu a z nejdelšího výjezdu si 
tak přivezli plný bodový zisk. Pod úspěch se nejvíce podepsali 
úspěšní střelci Peter Grajciar a leo kweuke.

MiNulé ZÁPAsy



SPARTA, DO TOHO! 14/11SPARTA, DO TOHO! 14/1132 33

Momenty 1. poločasu
1. minuta – Ihned po rozehrávce od-
vrátil dlouhý nákop domácích Manu-
el Pamić. Z branky musel vyběhnout 
domácí gólman Pietrzkiewicz, balon 
ale poslal pouze k nohám Jakuba 
Mareše. Ten ihned vypálil, ale opuš-
těnou branku vysoko přestřelil. 

3. minuta – 1. GÓL SPARTY! Peter 
Grajciar vybojoval míč při souboji 
s Lukešem. Přihrál nabíhajícímu 
Leovi Kweukemu, jehož ránu vyrazil 
Pietrzkiewicz zpátky k Peteru Grajci-
arovi. Ten už pálil do prázdné branky. 

6. minuta – Martin Juhar se 
uvolnil, nahrál volnému Markovi 
Matějovskému a ten vypálil těsně 
nad břevno. 

11. minuta – Ondřej Kušnír se po 
rohu dostal k odraženému míči, 
těsně před vápnem byl však zastaven 
faulem. Standardku kopal Peter 
Grajciar a technickou ranou jen 
těsně minul branku. 

14. minuta – Nebezpečný přímý 
kop měli k dispozici i domácí. Luke-
šův centr Milan Švenger vyboxoval, 
domácím se ale povedlo vrátit míč 
zpátky do vápna a nebezpečnou 
situaci ukončil až útočný faul 
Baníkovců. 

37. minuta – Před vápnem se k od-
raženému míči dostal Jakub Mareš. 
Kuba se hezkou kličkou zbavil dotí-
rajícího soupeře, následná pohotová 
střela ale nebyla přesná. 

43. minuta – Nepřehlednou situaci 
před domácí brankou ukončil hlavič-
kující Jiří Jarošík, gólman FCB si ale 
bez větších problémů poradil. 

45. minuta – ČERVENÁ KARTA! 
Přemotivovaný Svěrkoš, jenž už 
měl jednu žlutou kartu, zbytečně 
dohrál souboj s Hušbauerem a byl 
vyloučen. 

MiNulé ZÁPAsyMiNulé ZÁPAsy



SPARTA, DO TOHO! 14/11SPARTA, DO TOHO! 14/1134 35

Momenty 2. poločasu
47. minuta – Jakub Mareš se v krkolomné pozici 
dostal ke střele. Branku trefit dokázal, Pietrzkiewicz 
byl u bližší tyče včas. 

50. minuta – Ferenčík se vymotal ze zdánlivě bezna-
dějné situace a z levé strany postupoval na Švengera. 
Hostujícího gólmana se snažil obstřelit, minul však 
prostor mezi tyčemi. 

60. minuta – Z hranice vápna pálil Peter Grajciar, 
zadák Baníku stačil jeho tvrdou ránu zablokovat.

66. minuta – Po centru Ondřeje Kušníra pálil Leo 
Kweuke, jeden z ostravských obránců stál ale na správ-
ném místě a balon odrazil.

73. minuta – Střídající Václav Kadlec se uvolnil na 
pravé straně, se dostal se až do vápna, odkud poslal 
před branku přesnou příhru na Lea Kweukeho. Střela 
z první minula branku o několik decimetrů. 

76. minuta – Domácí promarnili slušnou možnost na 
vyrovnání. Po zmatku v malém vápně pálili půl metru 
nad. 

83. minuta – Rychlý brejk hostů zakončoval z hranice 
vápna Marek Matějovský, pěknou střelou trefil břevno 
domácí branky. 

86. minuta – 2. GÓL SPARTY! Marek Matějovský 
postřehl nabíhajícího Lea, mezi beky mu přesně přihrál 
a útočník Sparty byl náhle sám před brankářem. 
Pietrzkiewiczovi udělal kličku a zakončil do prázdné 
branky. Zápas byl rozhodnut. 

MiNulé ZÁPAsyMiNulé ZÁPAsy

FC Baník Ostrava – AC Sparta Praha 
0:2 (0:1)
Góly: 3. Grajciar, 85. Kweuke
ŽK: Svěrkoš, Ferenčík – Mareš, Grajciar, Jarošík
ČK: Svěrkoš
Rozhodčí: Jech – Kordula, Kocián
Diváci: 7099
Baník: Pietrzkiewicz – Cverna, Vomáčka, Marek, 
Zawada – Droppa (84. Badalyan), Lukeš (90. Gre-
guš), Poliaček, Ferenčík (79. Šenkeřík) – Svěrkoš, 
Kraut
Sparta: Švenger – Kušnír, Zápotočný (52. Brabec), 
Jarošík, Pamić – Hušbauer – Mareš (60. Kadlec), 
Matějovský, Grajciar (89. Slepička), Juhar – Kweuke



SPARTA, DO TOHO! 14/11 37SPARTA, DO TOHO! 14/1136

Malé derby 
ovládli Letenští, 
Žižkovu nastříleli 
čtyři góly
Po dvou letech si fanoušci sparty a viktorie Žižkov mohli vychutnat 
tradiční derby zápas. viktoriáni totiž strávili poslední sezony ve druhé 
lize, odkud ale na jaře postoupili zpátky mezi elitu. Rudí nováčka 
nikterak nešetřili, dokázali si vypracovat řadu šancí a nakonec díky 
čtyřem různým střelcům zvítězili 4:1. 

MiNulé ZÁPAsy



SPARTA, DO TOHO! 14/11SPARTA, DO TOHO! 14/1138 39

Momenty 1. poločasu
4. minuta – Domácí chybovali při rozehrávce a pustili 
tak hosty do dobré šance. Míč vypíchl Bořil, sám před 
Švengerem ale tak dlouho váhal se zakončením, až mu 
letenský gólman možnost zmařil.

14. minuta – Po přesné kombinaci ve středu hřiště se 
do úniku dostal Peter Grajciar. Místo přihrávky na na-
bíhajícího spoluhráče volil střelu z pravé strany, Vaclík 
byl však na zemi včas. 

25. minuta – Po delším obléhání žižkovské branky se 
k centru dostal Ondřej Kušnír. Mezi obránce si naběhl 
Leo Kweuke, jeho hlavička se ale do vymezeného 
prostoru nevešla. 

32. minuta – Nejprve pálil z velké dálky Jiří Jarošík, 
Vaclík byl připraven. Za několik okamžiků domácí před-
vedli další ofenzivní akci, tentokrát zakončoval Marek 
Matějovský, ani jeho volej však neskončil v brance. 

36. minuta – Martin Juhar si na levé straně vápna 
poradil se dvěma obránci, dostal se až k brankové čáře 
a přihrávkou hledal Lea Kweukeho. Vaclík pak celou 
situaci vyřešil správně, vyběhl a dobře zasáhl. 

37. minuta – 1. GÓL SPARTY! Marek Matějovský 
zahrával přímý kop z levé strany. Přetažený centr vrátil 
na střed vápna Jiří Jarošík a nabíhající Jakub Mareš 
vypálil z voleje přesně k tyči. 

45. minuta – 2. GÓL SPARTY! Akce znovu začala 
u letenského kapitána. Marek Matějovský po faulu 
Žižkovských rychle rozehrál na Ondřeje Kušníra, jenž 
nacentroval před branku a Jiří Jarošík hlavou skóroval 
poprvé od svého návratu ze zahraničí. 

MiNulé ZÁPAsyMiNulé ZÁPAsy

AC SPARTA PRAHA – FK VIKTORIA 
ŽIŽKOV 4:1 (2:0)
Branky: 37. Mareš, 45. Jarošík, 89. Hušbauer, 
90. Juhar z pen. – 81. Čermák
ŽK: Šťastný, Nestorovski, Starý
Rozhodčí: Příhoda – Gallo, Chytil
Diváci: 10 601
Sparta: Švenger – Kušnír, Zápotočný, Jarošík, 
Pamić – Hušek (46. Hušbauer) – Mareš (70. Kadlec), 
Grajciar, Matějovský, Juhar – Kweuke
Žižkov: Vaclík – Súkenník, Nestorovski (83. Sivrič), 
Procházka, Lafrance, Bořil, Bodeček, Šťastný, Starý, 
Kalivoda (63. Böhm), Mach (68. Čermák)



SPARTA, DO TOHO! 14/11SPARTA, DO TOHO! 14/1140 41

Momenty 2. poločasu
48. minuta – Jakub Mareš se hezky uvol-
nil přes dva protihráče, z hranice vápna 
vypálil a Vaclík si hodně oddechl, protože 
míč proletěl těsně vedle tyče. 

55. minuta – Aktivní Jakub Mareš si 
znovu poradil s dvojicí bránících soupeřů. 
Místo střely ale tentokrát volil centr na 
Lea Kweukeho, Kamerunec však v nelehké 
pozici hlavičkoval nad břevno. 

59. minuta – Josef Hušbauer, který musel 
o poločase vystřídat zraněného Luboše 
Huška, individuálně prošel po pravé stra-
ně, odcentroval po zemi a Leo Kweuke na 
balon nedosáhl o pár centimetrů. 

62. minuta – Další kombinace Jakuba 
Mareše s Léonardem Kweukem, po centru 
prvního jmenovaného tentokrát Leo bran-
ku trefil, Vaclík byl ale připraven. 

74. minuta – Pár minut poté, co se dostal 
na hřiště, byl Václav Kadlec v dobré šanci. 
Vaclík však znovu prokázal dobrou poziční 
hru, zmenšil úhel a nedovolil Kadlecovi 
skórovat. 

81. minuta – 1. GÓL ŽIŽKOVA. Hosté se 
dostali k první vážnější akci za druhou půli 
až deset minut před koncem. Po centru 
z pravé strany neudržel Milan Švenger míč 
a Čermák i s pomocí teče Tomáše Zápotoč-
ného snížil.

84. minuta – Peter Grajciar dostal od Lea 
Kweukeho balon na střed vápna, v rozho-
dující chvíli mu ale nevyšel krok. 

89. minuta – 3. GÓL SPARTY! Žižkov 
v závěru otevřel hru a toho využila dvojice 
Grajciar – Hušbauer. Slovenský záložník 
přihrál patičkou bývalému hráči Žižkova 
a Josef Hušbauer se z dvaceti metrů trefil 
krásně pod břevno. 

90. (+1) minuta – 4. GÓL SPARTY! V po-
slední brance utkání měl znovu prsty Peter 
Grajciar. Ve vápně si obhodil Starého, kte-
rý jej musel faulovat. Nařízenou penaltu 
proměnil tvrdou ranou Martin Juhar. 

MiNulé ZÁPAsyMiNulé ZÁPAsy



Pe
te

r
G

R
A

JC
IA

R



SPARTA, DO TOHO! 14/1144



SPARTA, DO TOHO! 14/11SPARTA, DO TOHO! 14/1146 47

PřEdsTAvENÍ TýMuPřEdsTAvENÍ TýMu

26
Milan

ŠVENGER
Švengi
6. 7. 1986
Post: brankář
Výška: 188 cm
Váha: 85 kg
Ligových startů: 14
Ligových gólů: 0

29
Jaromír

BLAŽEK
Bláža
29. 12. 1972
Post: brankář
Výška: 189 cm
Váha: 90 kg
Ligových startů: 389
Ligových gólů: 0

2
Tomáš

ŘEPKA
Řepa
2. 1. 1974
Post: obránce
Výška: 182 cm
Váha: 84 kg
Ligových startů: 290
Ligových gólů: 11

3
Manuel

PAMIĆ
Pami
20. 8. 1986
Post: obránce
Výška: 175 cm
Váha: 75 kg
Ligových startů: 72
Ligových gólů: 4

david

MATĚKA

9. 2. 1977
kustod

Tomáš 

STRÁNSKÝ

5. 3. 1965
masér

Pavel

RADA

4. 9. 1978
kondiční trenér

david 

SIMON

14. 4. 1974
vedoucí mužstva

Mudr. václav

ČERMÁK

27. 6. 1932
lékař

vít

ZELENKA

17. 4. 1975
fyzioterapeut

Mudr. Petr

NOVÁK

24. 8. 1962
lékař

Mudr. Jiří

VÁCHAL

1. 5. 1955
lékař

13
ondřej

KUŠNÍR
Kušňa
5. 4. 1984
Post: obránce 
Výška: 186 cm
Váha: 76 kg
Ligových startů: 97
Ligových gólů: 9

4
Martin

ABENA
Aši
14. 6. 1986
Post: záložník
Výška: 195 cm
Váha: 90 kg
Ligových startů: 6
Ligových gólů: 0

1
daniel

ZÍTKA
Dan
20. 6. 1975
Post: brankář
Výška: 187 cm
Váha: 85 kg
Ligových startů: 86
Ligových gólů: 0

21
Erich

BRABEC
Brába
24. 2. 1977
Post: obránce
Výška: 189 cm
Váha: 86 kg
Ligových startů: 229
Ligových gólů: 5

20
Tomáš

ZÁPOTOČNÝ
Zápo
13. 9. 1980
Post: obránce
Výška: 181 cm
Váha: 81 kg
Ligových startů: 138
Ligových gólů: 19

30
luboš

KAMENÁR
Kámen
17. 6. 1987
Post: brankář
Výška: 193 cm
Váha: 80 kg
Ligových startů: 0
Ligových gólů: 0

31
lukáš

ZICH
Zicháček
10. 1. 1985
Post: brankář
Výška: 193 cm
Váha: 88 kg
Ligových startů: 0
Ligových gólů: 0

24
vlastimil

VIDLIČKA
Vidla
2. 6. 1981
Post: obránce
Výška: 179 cm
Váha: 74 kg
Ligových startů: 223
Ligových gólů: 8

11
Martin

JUHAR
Juhy
9. 3. 1988
Post: záložník
Výška: 182 cm
Váha: 72 kg
Ligových startů: 8
Ligových gólů: 1

8
Marek

MATĚJOVSKÝ
Matěj
20. 12. 1981
Post: záložník
Výška: 180 cm
Váha: 77 kg
Ligových startů: 135
Ligových gólů: 8

7
libor

SIONKO
Sion
1. 2. 1977
Post: záložník
Výška: 176 cm
Váha: 76 kg
Ligových startů: 199
Ligových gólů: 46

5
Jakub

PODANÝ
Pody
15. 6. 1987
Post: záložník
Výška: 184 cm
Váha: 77 kg
Ligových startů: 26
Ligových gólů: 1

19
jakub

MAREŠ
Kuba
26. 1. 1987
Post: záložník
Výška: 183 cm
Váha: 75 kg
Ligových startů: 113
Ligových gólů: 20

Jan

STEJSKAL

15. 1. 1962
trenér brankářů

Jozef 

CHOVANEC

7. 3. 1960
generální sportovní 
manažer

Martin 

HAŠEK

11. 10. 1969
první trenér

Aleš

JINDRA

12. 6. 1973
asistent trenéra

14
václav

KADLEC
Káďa
20. 5. 1992
Post: útočník
Výška: 181 cm
Váha: 74 kg
Ligových startů: 70
Ligových gólů: 10

10
Miroslav

SLEPIČKA
Slépa
10. 11. 1981
Post: útočník
Výška: 182 cm
Váha: 80 kg
Ligových startů: 153
Ligových gólů: 31

39
Jiří 

JAROŠÍK
Jedle
27. 10. 1977 
Post: obránce
Výška: 196 cm
Váha: 89 kg
Ligových startů: 144
Ligových gólů: 23

9
léonard

KwEUKE
Leony
12. 7. 1987
Post: útočník
Výška: 187 cm
Váha: 99 kg
Ligových startů: 36
Ligových gólů: 19

37
Peter

GRAJCIAR
Grajci
17. 9. 1983
Post: záložník
Výška: 182 cm
Váha: 79 kg
Ligových startů: 37
Ligových gólů: 7

27
luboš 

HUŠEK
Huša
26. 1. 1984
Post: záložník
Výška: 187 cm
Váha: 74 kg
Ligových startů: 119
Ligových gólů: 4

23
ladislav

KREJČÍ
Krejda
5. 7. 1992
Post: záložník
Výška: 179 cm
Váha: 61 kg
Ligových startů: 5
Ligových gólů: 0

22
Josef 

HUŠBAUER
Hušby
16. 3. 1990
Post: záložník
Výška: 182 cm
Váha: 73 kg
Ligových startů: 66
Ligových gólů: 8



SPARTA, DO TOHO! 14/11 49SPARTA, DO TOHO! 14/1148

Loňská blamáž 
se neopakovala, 
Letenští jsou 
v osmifinále 
domácího poháru
s cílem nepřipustit podobný nezdar jako před rokem jeli fotbalisté 
sparty k zápasu třetího kola ondrášovka Cupu do Pardubic. 
Před dvanácti měsíci totiž v téže fázi, tj. ve třetím kole, 
překvapivě nestačili na druholigový sokolov. Tentokrát 
bylo všechno jinak. Rudí vedli, po pauze zvýšili na 
dvoubrankový rozdíl, a přestože domácí snížili, 
zápas definitivně rozhodl čerstvý kamerunský 
reprezentant leo kweuke. 

MiNulé ZÁPAsy



SPARTA, DO TOHO! 14/11SPARTA, DO TOHO! 14/1150 51

Momenty 2. poločasu
49. minuta – Gólman Shejbal měl 
podruhé v utkání velké štěstí. Ze střední 
vzdálenosti tentokrát napřáhl Martin 
Juhar a balon se znovu odrazil od tyče 
zpátky do pole. 

52. minuta – 2. GÓL SPARTY! Sparťané 
se po kombinační akci dokázali dostat až 
před soupeřovu branku. První zakončení 
Manuela Pamiće ještě Shejbal vyrazil, 
levý obránce však dostal ještě jednu 
příležitost a napodruhé bezpečně uspěl.

58. minuta – Hosté šli ve třech na 
jediného obránce, Peter Grajciar si ale dal 
balon příliš od nohy a osamocený pardu-
bický zadák dokázal šanci překazit. 

59. minuta – 1. GÓL PARDUBIC. Jeřábek 
se odhodlal k ráně z dvaceti metrů, Šven-
ger se sice po balonu natahoval, ten však 
zapadl přesně k tyči. 

60. minuta – Východočeši vycítili šanci 
a okamžitě se hnali do dalšího útoku. 
Kudrna byl v solidní pozici, správný čas 
na střelbu však prováhal. 

76. minuta – Martin Juhar poslal 
přesnou přihrávkou za obranu do šance 
Manuela Pamiće, ten ale nedokázal z úhlu 
zamířit přesně. 

78. minuta – Velkou možnost měl 
střídající Leo Kweuke. Kamerunec byl 
po přihrávce jednoho ze spoluhráčů 
před Shejbalem, kterému udělal kličku, 
zároveň se však dostal hodně do strany 
a nemohl tak poslat balon do opuštěné 
branky. Zpětnou přihrávku už domácí 
pohlídali. 

79. minuta – 3. GÓL SPARTY! Na 
pravé straně se hezkou individuální akcí 
prezentoval Jakub Mareš. Prošel až do 
pokutového území, nahrál volnému Leovi, 
který z několika metrů bezpečně skóroval. 

80. minuta – Poslední šanci utkání měl 
Peter Grajciar, Shejbal ale proti přízemní 
střele zasáhl. 

Momenty 1. poločasu
4. minuta – Libor Sionko předvedl 
individuální akci zakončenou střelou 
z pětadvaceti metrů. Nemířil však 
přesně a gólman Shejbal vůbec 
nemusel zasahovat.

7. minuta – Martin Juhar kopl 
roh přímo na hlavu Jiřího Jarošíka, 
vysoký stoper pak poslal balon do 
spojnice tyče a břevna. Následný 
závar úspěchem neskončil.

12. minuta – Na levé straně se hez-
ky uvolnil Martin Juhar, svoji střelu 
ale nedokázal namířit do určeného 
prostoru. 

17. minuta – Martin Juhar přihrával 
nabíhajícímu Miroslavu Slepičkovi, 
pozorný Schejbal však úmysl sloven-
ského záložníka odhalil, včas vyběhl 
a balon odkopl do bezpečí. 

26. minuta – Pardubičtí se prezen-
tovali rychlou kombinační akcí. Míč 
se dostal k Petrusovi. Zamýšlený 
centr se domácímu hráči nepovedl, 
o to větší problémy ale nadělal 
Milanovi Švengerovi. Brankář Sparty 
si však poradil. 

29. minuta – 1. GÓL SPARTY! 
Marek Matějovský dostal ve středu 
hřiště příliš mnoho prostoru. Nikým 
neatakován doběhl až na hranici 
velkého vápna a svoji střelu umístil 
přesně k tyči. 

36. minuta – Rohový kop dokázali 
Východočeši odvrátit pouze k Manu-
elu Pamićovi. Pamić okamžitě vypá-
lil levou nohou a Shejbala zachránila 
spojnice břevna a tyče. Na prudký 
balon neměl šanci dosáhnout. 

43. minuta – Domácí mohli těsně 
před pauzou vyrovnat. Po pěkné 
kombinační akci středem hřiště se až 
před Švengera dostal Petrus, leten-
ský gólman ale jeho přízemní střelu 
k tyči pohotově vyrazil. 

MiNulé ZÁPAsyMiNulé ZÁPAsy



SPARTA, DO TOHO! 14/1152

MiNulé ZÁPAsy

Ofi ciální dodavatel AC Sparta Praha

E-shop IDSYS.CZ
E-mail info@idsys.cz 
Tel. +420 226 216 500

jednoduché 
vizuální označení
IDSYS.CZ

FK Pardubice – 
AC Sparta Praha 
1:3 (0:1)
Branky: 58. Jeřábek – 
29. Matějovský, 51. Pa-
mić, 78. Kweuke

ŽK: Jeřábek – Matějovský

Rozhodčí: Jílek – Jiřík, 
Urban

Diváci: 1945

Pardubice: Shejbal – 
Tischler, Prorok, Javůrek, 
Kudrna – Hudec (61. Při-
byl), Petrus, Jeřábek, Ka-
krda (53. Jarosz) – Fikejz 
(46. Brychta), Hundák

Sparta: Švenger – 
Kušnír, Jarošík, Zápo-
točný, Pamić – Sionko 
(53. Mareš), Grajciar, 
Hušek, Matějovský, Juhar 
(82. Krejčí) – Slepička 
(66. Kweuke)



SPARTA, DO TOHO! 14/1154

souPiskA GAMbRiNus liGA

AC Sparta Praha vs. SK Slavia Praha
26. 9. 2011, GENERAli Arena, 19.30 hod.

  Brankáři
 1 daniel ZÍTKA 20. 6. 1975
 26 Milan ŠVENGER 6. 7. 1986
 29 Jaromír BLAŽEK 29. 12. 1972
 30 luboš KAMENÁR 17. 6. 1987 
 31 lukáš ZICH 10. 1. 1985

  Obránci
 2 Tomáš ŘEPKA 2. 1. 1974
 3 Manuel PAMIĆ 20. 8. 1986
 13 ondřej KUŠNÍR 5. 4. 1984
 20 Tomáš ZÁPOTOČNÝ 13. 9. 1980
 21 Erich BRABEC 24. 2. 1977
 24 vlastimil VIDLIČKA 2. 6. 1981
 39 Jiří JAROŠÍK 27. 10. 1977 

  Záložníci
 4 Martin Achille ABENA 14. 6. 1986
 5 Jakub PODANÝ 15. 6. 1987
 7 libor SIONKO 1. 2. 1977
 8 Marek MATĚJOVSKÝ 20. 12. 1981
 11 Martin JUHAR 9. 3. 1988
 19 Jakub MAREŠ 26. 1. 1987
 22 Josef HUŠBAUER 16. 3. 1990
 23 ladislav KREJČÍ 5. 7. 1992
 27 luboš HUŠEK 26. 1. 1984
 37 Peter GRAJCIAR 17. 9. 1983

  Útočníci
 9 léonard KwEUKE 12. 7. 1987
 10 Miroslav SLEPIČKA 10. 11. 1981
 14 václav KADLEC 20. 5. 1992

soupiska 
AC sparta Praha

soupiska 

sk slavia Praha

Generální sportovní manažer: 
Jozef Chovanec 
První trenér: Martin Hašek 
Asistent trenéra: Aleš Jindra

  Brankáři 
 1 Jan HANUŠ 28. 4. 1988
 29 Martin BERKOVEC 12. 2. 1989
 34 kamil ČONTOFALSKÝ 3. 6. 1978

  Obránci
 2 Josef KAUFMAN 27. 3. 1984
 4 david HUBÁČEK 23. 2. 1977
 5 Milan NITRIANSKÝ 13. 12. 1990
 17 Jan ZÁKOSTELSKÝ 25. 11. 1991
 24 vitali TRUBILA 7. 1. 1985
 26 Róbert CICMAN 3. 9. 1984
 30 Martin DOSTÁL 23. 9. 1989

  Záložníci
 8 Petr JANDA 5. 1. 1987
 9 Adam HLOUŠEK 20. 12. 1988
 10 Tomáš FREJLACH 24. 11. 1985
 11 Štěpán KOREŠ 14. 2. 1989
 12 václav PROŠEK 8. 4. 1993
 14 ondřej PETRÁK 11. 3. 1992
 20 lukáš JAROLÍM 29. 7. 1976
 21 viktor ŠIMEČEK 14. 7. 1993
 33 Zoran MILUTINOVIĆ 1. 3. 1988

  Útočníci
 7 stanislav VLČEK 26. 2. 1976
 15 luboš TUSJAK 15. 2. 1992
 19 Martin VORÁČEK 21. 12. 1992
 22 Jiří VONDRÁČEK 13. 3. 1993
 23 Martin HURKA 20. 4. 1993
 27 Zbyněk POSPĚCH 24. 10. 1982

Hlavní trenér: Michal Petrouš
Asistent trenéra: Martin vaniak
Asistent trenéra: Martin Poustka

info počet branek 1 0 2 10 02 12 
2933 Sparta - Slavia 1.8 2.6 5.85 1.08 1.8 1.4 26. 9. 19:30 26. 9. 19:30 1.41.8 1.08 5.85 2.2.2.2.2.6666661.8 Sparta - Slavia Sparta - Slavia2933

1212121220202020202 1010101000 22222000001111popopopopopočečečečečečečettt t t t t brbrbrbrbrbranananananananekekekekekekekeininnnnnfofofofofofo



SPARTA, DO TOHO! 14/11 57SPARTA, DO TOHO! 14/1156

Juraj Kucka 
sestřelil Lazio
Přestup Zdeňka Grygery do fulhamu, vítězný gól Juraje kucky do sítě 
lazia řím, reprezentační trefa bonyho Wilfrieda, překvapivé vítězství 
Trabzonsporu Marka Čecha v lize mistrů či červená karta Michala 
kadlece. Exsparťané byli v minulých dnech ve fotbalové Evropě 
pořádně vidět!

ExsPARťANi



SPARTA, DO TOHO! 14/11SPARTA, DO TOHO! 14/1158 59

Evropské ligy pomohl důležitým a nakonec i roz-
dílovým gólem vyřadit ruskou Alanii Vladikavkaz. 
Aby byl výčet bývalých sparťanů působících v zemi 
půlměsíce úplný, musíme zmínit i další dva odcho-
vance letenské kopané. Stoper Jan Rajnoch patří 
nejen do základní sestavy Ankaragücü, ale i české 
reprezentace. Defenzivní záložník Tomáš Rada je 
sice v kádru Sivassporu, ovšem v této sezoně se na 
hřišti zatím neobjevil.

O několik kilometrů dále na jih se o čelo kyperské 
ligy pere Anorthosis Famagusta, k jehož oporám 
patří dva někdejší sparťané – Matúš Kozáčik a Jan 
Rezek. První jmenovaný inkasoval v úvodních třech 
kolech pouze jeden gól, druhý rozhodl přesnou 
trefou hned úvodní zápas nového ligového ročníku. 
Tři další góly přidal v Evropské lize, ani to však 
jeho mužstvu překvapivě nestačilo na postup přes 
makedonské Rabotnički Skopje. 

V Německu se trestalo, exsparťané 
nedohráli 
V Bundeslize inkasovali během dvou kol hned dva 
bývalí sparťané červenou kartu. Prvním z nich byl 
Michal Kadlec z Bayeru Leverkusen. Ve vyhecova-
ném utkání proti obhájci titulu Borussii Dortmund 
v 64. minutě fauloval Maria Götzeho a po druhé 
žluté kartě musel pod sprchy. Svůj tým však příliš 
neoslabil – o několik minut později šel předčasně 
do kabin za plivnutí na soupeře i sám Götze. Utkání 
skončilo bez branek. Disciplinární komise vyměřila 
Michalovi překvapivě vyšší trest než Götzemu – 
distanc na tři zápasy.

Již během prvního poločasu utkání mezi Kölnem 
a Norimberkem viděl v ruce rozhodčího červenou 
kartu Tomáš Pekhart. V tvrdých soubojích 
o míč s domácími obránci je dvakrát nebezpečně 
fauloval a v obou případech to skončilo žlutou 
kartou. Norimberk ovšem i dlouhé oslabení 
přestál a přivezl do Bavorska tři body za vítězství 
2:1.

Po dobrém vstupu do sezony rychle ztrácí dech 
Mainz 05 Zdeňka Pospěcha a Radka Zabavníka. 
Z posledních čtyř ligových utkání má jediný bod 
a pomalu míří ke dnu tabulky. Zatímco Radek 
Zabavník do tohoto ročníku kvůli zdravotním 
komplikacím dosud nezasáhl, někdejší sparťanský 
kapitán Zdeněk Pospěch patří ke stabilním členům 
základní jedenáctky. Po nevydařených angažmá 
ve Stuttgartu a Mainzu vzal záložník Jan Šimák 
zavděk štací ve třetiligovém Carl-Zeiss Jena. Po 
osmi kolech má na kontě tři branky, jeho tým se 
přesto překvapivě pohybuje na hraně sestupu do 
regionální soutěže.

Lustrinelli i wilfried kralují střelcům
Čtvrtou branku v sezoně vstřelil Mauro Lustri-
nelli z Thunu. Ani ta však nestačila jeho týmu na 
body v utkání na stadionu Basileje, který skončil 
výhrou domácích 2:1. Přesto je Thun, takřka 
vesnický klub, na druhém místě tabulky švýcarské 
nejvyšší soutěže. Daří se i Vitesse Arnheim Bonyho 
Wilfrieda. Po loňských starostech se záchranou se 
zdá, že letos budou žluto-černí bojovat spíše o ev-
ropské poháry než o holé přežití. Na šestém místě 
tabulky holandské ligy mají pouze o bod méně než 
favorizovaný PSV Eindhoven.

Bony je nejlepším střelcem týmu se třemi brankami 
v pěti utkáních. V posledním z nich však inkasoval 
červenou kartu a následující ligové kolo tak musel 
vynechat. Kromě ligových soutěží potvrzuje Bony 
své střelecké kvality i v národním týmu. Naposledy 
skóroval za Pobřeží slonoviny při vítězství 5:0 nad 
Rwandou.

V Evropské lize na sebe upozornil brankou 
útočník Austrie Vídeň Tomáš Jun, nicméně 
k bodům proti ukrajinskému Metalistu Charkov 
to nestačilo. Austrie mu na svém hřišti podlehla 
1:2. Premiérového startu v novém týmu se 
dočkal Martin Zeman – v dresu Admiry vstoupil 
v 82. minutě k utkání na hřišti Reidu, které 
skončilo remízou 1:1.

Vítězný gól Juraje Kucky
Hned ve druhém kole Serie A se trefil Juraj Kucka. 
Jeho FC Janov navštívil římský olympijský stadion, 
kde na něj čekalo místní Lazio. Skóre utkání otevřel 
už v jedenácté minutě z rychlého protiútoku 
domácí Sculli a nic nenasvědčovalo tomu, že by měl 
mít favorit utkání potíže. Ty ovšem přišly po změně 
stran. Nejprve vyrovnal na 1:1 argentinský kanonýr 
Rodrigo Palacio a osmnáct minut před koncem 
přišla Kuckova chvíle. Od Palacia si v rohu poku-
tového území převzal přihrávku a po vydařeném 
blafáku gólmanovi došel s míčem na noze téměř až 
do branky. Trefu, která znamenala tři body, oslavil 
obvyklým způsobem – saltem. Janovští fanoušci 
se však ze hry slovenského záložníka budou těšit 
pouze do konce tohoto kalendářního roku, poté 
Juraj zamíří do slavného Interu Milán.

Kamil Vacek přestoupil do Chieva na poslední 
chvíli, nestihl odehrát mnoho přípravných utkání 
a neměl tak příliš příležitostí se s mužstvem sžít. 
I přesto vyběhl v základní sestavě veronského 
mužstva do obou dosud odehraných zápasů Serie A. 
V tom prvním hostilo Chievo na svém hřišti 
Novaru a dlouho se zdálo, že začne sezonu vítězně. 
V 72. minutě ale byl za stavu 2:1 vyloučen domácí 
obránce Sardo a nováček první ligy čtyři minuty 
před závěrečným hvizdem srovnal na konečných 

2:2. Kamil vydržel na hřišti celých 90 minut. 
V samém závěru přišlo Chievo o body i minulý 
víkend, když v poslední minutě inkasovalo na hřišti 
Parmy gól, který znamenal porážku 1:2. U toho již 
sparťanská, nyní chievská pětadvacítka nebyla – 
v 65. minutě byl Kamil vystřídán.

Zdeněk Grygera ochutnává anglický 
fotbal
Zajímavý transfer se zrodil v posledních dnech 
přestupového období. Po pěti letech v italském 
Juventusu Turín dal klubu i městu pod Alpami sbo-
hem obránce Zdeněk Grygera. Stal se totiž novou 
posilou londýnského Fulhamu. Na Craven Cottage 
si jej vyhlédl tamní trenér Martin Jol, který nebyl 
spokojený se stávajícím složením obranných řad. 
Premiérový start v bílo-černém dresu Fulhamu 
Zdeněk zaznamenal v úvodním utkání Evropské ligy 
proti Twente Enschede. Na postu pravého obránce 
patřil k nejlepším hráčům zápasu, bojovností a ne-
smlouvavou hrou si brzy získal náročné anglické 
publikum. Ze stadionu ovšem neodcházel v nejlepší 
náladě – Fulham ztratil vedení a pouze remizoval 
s holandským soupeřem 1:1.

V Premier League se dějí zajímavé věci. Arsenal To-
máše Rosického po debaklu na hřišti Manchesteru 
United (2:8) během několika dní značně obměnil 
kádr, nakoupil zkušené hráče, jako jsou Arteta, 
Benayoun či Mertesacker. Přesto mu v tabulce 
aktuálně patří až sedmnácté místo a zažívá tak nej-
horší start do sezony v novodobých dějinách klubu. 
Petr Čech si s Chelsea vede o poznání lépe, ovšem 
ani jeho mužstvu se nepodařilo zachytit výborný 
start obou manchesterských klubů. O uplynulém 
víkendu prohrála v přímé bitvě o čelo tabulky na 
stadionu United 1:3 a po pátém kole ztrácí na tým 
Alexe Fergusona již pět bodů.

Marek Čech odešel do Turecka
Po čtyřech letech opustil Premier League slovenský 
obránce Marek Čech. Z West Bromwiche Albion, 
kde pod novým trenérem Royem Hodgsonem 
nedostával mnoho příležitostí, jej vykoupil ambi-
ciózní turecký Trabzonspor, kde doplnil slovenské 
legionáře Saparu, Vitteka a českého obránce 
Čelůstku. Právě poslední jmenovaný rozhodl gólem 
o šokujícím vítězství Trabzonsporu na stadionu In-
teru Milán v úvodním kole Ligy mistrů. Marek Čech 
odehrál celý zápas a i on se podílel na nečekaném 
zisku tří bodů. Přesný zásah si v pohárech připsal 
druhý sparťan z Turecka, Tomáš Sivok. V play off 

ExsPARťANiExsPARťANi



SPARTA, DO TOHO! 14/1160 SPARTA, DO TOHO! 14/11 61

1. FK Příbram má v posledních letech stále stejné am-
bice, udržet nejvyšší soutěž a pokud možno zvládnout 
ligový ročník bez přímých záchranářských starostí. 
V uplynulém ročníku se přes některé potíže nakonec 
účast mezi elitou podařilo zajistit zejména díky výhře 
nad Brnem. Klub před sezonou posílil zejména v defen-
zivě, přišli Lukáš Hejda nebo Jiří Krejčí. Odcházejícího 
Daniela Huňu přišli do útoku nahradit Dominik Mašek 
a Martin Šlapák.

Všeobecně se očekávalo, že Příbramští budou znovu 
od prvního utkání bojovat především s mizernou 
koncovkou, výsledky z prvních sedmi kol však byly pro 
fanoušky i odborníky překvapením. 

Po prvních dvou odehraných utkáních Gambrinus ligy 
mělo mužstvo trenéra Davida Vavrušky plný počet 
bodů za výhry 3:2 na půdě Slovácka v prvním kole 
a následně i za domácí vítězství v poměru 2:1 proti 
pražské Viktorii Žižkov. Rozjetou Příbram přibrzdil až 
dnešní soupeř Sparty Slavia, která v Edenu zažila jednu 
z mála světlejších chvil a svého soka vyprovodila hned 
třemi góly, přičemž sama inkasovala jedinkrát. První 
ztracené body se odrazily i v dalším domácím zápase, 
mužstvo podlehlo trochu smolně Liberci 2:3. A tak si 
mohla další tři důležité body Příbram připsat až po 
střetnutí v Hradci Králové. Pod Lízátky vyhrála 1:0 
a přispěla k výsledkové krizi z počátku dobře rozjetých 
Východočechů. V 6. ligovém kole sahala Příbram po 
bodu v Teplicích, ale hrubou chybou brankáře Hrušky 
v 90. minutě o něj přišla. Domácí zvítězili 2:1 gólem 
Mahmutoviče z penalty. Smolný nezdar ale mužstvo 
napravilo proti silné Mladé Boleslavi, kterou dokázalo 
díky brzkým gólům Pilíka a Hejdy porazit 2:0. Po sedmi 
kolech si tak 1. FK držel aktivní bilanci čtyř výher a tří 
porážek a pohyboval se v horní polovině tabulky. 

Historie 1. FK Příbram
1997 – sloučeny kluby FC Portal Příbram a v té 
době zanikající kdysi slavná FC Dukla Praha

1997 – nový subjekt nese název FC Dukla a mění se 
domovský stadion – z Julisky se klub odstěhoval do 
Příbrami na stadion U Litavky.

2000 – v Intertoto poháru do Příbrami zamířil 
i slavný anglický klub Aston Villa, Středočeši 
remizovali doma 0:0, ale v Anglii prohráli 1:3, a tím 
jejich pouť v tomto poháru skončila.

2001/2002 – příbramský klub hrál Pohár UEFA, 
předchůdce dnešní Evropské ligy. Nejprve vyřadil 
CS Sedan, vzápětí ovšem pohořel na PAOK Soluň.

2007/2008 – po sestupu roční účinkování ve 
2. lize, na konci ročníku návrat zpět mezi elitu.

PřÍŠTÍ ZÁPAs PřÍŠTÍ ZÁPAs

Před reprezentační 
pauzou jedou 
sparťané do Příbrami
Po náročném derby se slavií čeká sparťanské fotbalisty už v sobotu 
1. října duel v Příbrami. u litavky to letenští nemají nikdy jednoduché, 
i tentokrát ale na krátkou cestu do středočeského města vyrazí 
s jasným cílem – naplno bodovat.

Hledáme opory Příbrami
Tomáš Wágner – tak trochu nečekaná hvězda. 
Jednadvacetiletý útočník, který do A-týmu 
zamířil z příbramské rezervy, patří zatím 
k nejlepším střelcům Příbrami. Během sedmi 
odehraných kol se trefil hned čtyřikrát.

Lukáš Hejda – v Příbrami je na hostování ze 
Sparty. Velice nadaný zadák, který byl od roku 
2009 součástí letenského A-týmu, se těší důvě-
ře příbramských trenérů, na hřišti nechyběl ani 
minutu. Svými nabytými zkušenostmi přispívá 
k současnému, pro mnohé překvapivému, posta-
vení Příbrami v prvoligové tabulce. 



SPARTA, DO TOHO! 14/1162

Jak do Příbrami?
Bývalé hornické městečko Příbram není od Prahy daleko, a tak ani cesta do místa dějiště utkání není nikte-
rak složitá. Jak se tedy dostanete na stadion Na Litavce?

AUTOMOBIL – tento způsob cestování se dá jednoznačně doporučit. Z Prahy musíte vyjet po tzv. „strako-
nické“ silnici R4 okolo Zbraslavi a známého vysílače Cukrák. Na jejím konci, tedy v místech, kde se silnice 
zužuje do jednoho pruhu pak je odbočka na silnici č. 18, která vás zavede po několika málo kilometrech 
přímo do Příbrami. Zde projedete rovně jeden větší kruhový objezd a po Husově a následně Rožmitálské 
ulici musíte dojet v podstatě až na konec města, kde odbočíte do ulice Ke Stadionu a fotbalový areál již 
lehce najdete.

AUTOBUS – další jednoduchá varianta, jak se dostat do Příbrami. Autobusy odjíždějí z Prahy – Na Knížecí 
velmi často. Na trase jezdí více společností, cesta vždy zabere cca hodinku a zaplatíte za jednu jízdu kolem 
60 Kč.

VLAK – i tato varianta cestování do Příbrami je možná a jednoduchá. Vlaky odjíždějí z pražského Hlavního 
nádraží, jízda vám potrvá lehce přes hodinu a zaplatíte kolem 100 Kč za jednu cestu. 

PřÍŠTÍ ZÁPAs

BONUS2010

9 + 1 kWh zdarma

Vaše spotřebiče vás budou milovat,
protože jste jim zajistili každou 10. kWh ZDARMA!

Produktovou nabídku lze pořídit rychle a jednoduše přímo v pobočkách 
Zákaznického centra PRE, korespondenčně a také elektronicky!

Naprostá novinka v nabídce elektřiny! S produktem KOMFORT+ BONUS2010 získáte každou 
10. kWh silové elektřiny, kterou spotřebujete, zcela ZDARMA! Navíc si zajistíte pevnou cenu za 
silovou elektřinu až do konce roku 2012 a nižší stálý měsíční plat za odběrné místo.
Nabídka je časově omezena a v prodeji bude jen od 1. 8. do 31. 10. 2010 (čerpání od 1. 9. 2010). 
Proto neváhejte a zajistěte si novinku KOMFORT+ BONUS2010 včas.
Nabízí jedině Pražská energetika pro odběrná místa v celé České republice.

inz_PRE 148x210 vysavac.indd   1 2.8.2010   15:58:18



SPARTA, DO TOHO! 14/1164

PodZiMNÍ PRoGRAM

DRUHÁ LIGA
1. kolo 6. 8. 2011 AC Sparta Praha B – 1. SC Znojmo 1:4

2. kolo 13. 8. 2011 MFK Ústí nad Labem – AC Sparta Praha B 2:1

3. kolo 21. 8. 2011 SK Slovan Varnsdorf – AC Sparta Praha B 2:5

4. kolo 27. 8. 2011 AC Sparta Praha B – FC Tescoma Zlín 0:1

5. kolo 3. 9. 2011 Slezský FC Opava – AC Sparta Praha B 1:0

6. kolo 10. 9. 2011 AC Sparta Praha B – MFK Karviná 1:2

7. kolo 17. 9. 2011 FK Baník Sokolov – AC Sparta Praha B 2:0

8. kolo 24. 9. 2011 AC Sparta Praha B – FC Vysočina Jihlava

9. kolo 2. 10. 2011 FK Baník Most – AC Sparta Praha B

10. kolo 8. 10. 2011 AC Sparta Praha B – FK Spartak MAS Sezimovo Ústí

11. kolo 15. 10. 2011 Bohemians Praha – AC Sparta Praha B

12. kolo 22. 10. 2011 AC Sparta Praha B – FC Zbrojovka Brno

13. kolo 30. 10. 2011 FC ZENIT Čáslav – AC Sparta Praha B

14. kolo 5. 11. 2011 AC Sparta Praha B – FK Fotbal Třinec

15. kolo 12. 11. 2011 FC GRAFFIN Vlašim – AC Sparta Praha B

16. kolo 19. 11. 2011 AC Sparta Praha B – MFK Ústí nad Labem 

GAMBRINUS LIGA
1. kolo 31. 7. 2011 SK Dynamo České Budějovice – AC Sparta Praha 2:4

2. kolo 7. 8. 2011 AC Sparta Praha – FK Baumit Jablonec 2:1

3. kolo 14. 8. 2011 1. FC Slovácko – AC Sparta Praha 0:2

4. kolo 21. 8. 2011 AC Sparta Praha – FC Hradec Králové 1:0

5. kolo 29. 8. 2011 FC Viktoria Plzeň – AC Sparta Praha 0:2

6. kolo 12. 9. 2011 AC Sparta Praha – FK Viktoria Žižkov 4:1

7. kolo 19. 9. 2011 FC Baník Ostrava – AC Sparta Praha 0:2

8. kolo 26. 9. 2011 AC Sparta Praha – SK Slavia Praha

9. kolo 1. 10. 2011 1. FK Příbram – AC Sparta Praha

10. kolo 15. 10. 2011 AC Sparta Praha – FC Slovan Liberec

11. kolo 22. 10. 2011 FK Teplice – AC Sparta Praha

12. kolo 29. 10. 2011 AC Sparta Praha – FK Mladá Boleslav

13. kolo 5. 11. 2011 SK Sigma Olomouc – AC Sparta Praha

14. kolo 12. 11. 2011 Bohemians 1905 – AC Sparta Praha

15. kolo 19. 11. 2011 AC Sparta Praha – Dukla Praha

16. kolo 26. 11. 2011 FK Baumit Jablonec – AC Sparta Praha

Poznámka: Data zápasů od devátého kola dále budou ještě upřesněna.

FANSHOP SPARTA 
PerlOvá 1020/8, 110 00 PRAhA 1 / Tel./FAx: 224 223 224 / MAil: INFO@FOOTbAllmANIA.cz 
OTevírAcí dObA PO-Pá 10.00 - 19.00 / SO-Ne 10.00 - 18.00

MilAdy HOrákOvé 1066/98, 170 82 PRAhA 7 – leTNá / Tel./FAx: 296 111 337
MAil: INFO@FOOTbAllmANIA.cz / OTevírAcí dObA PO-Pá 8.30 - 18.00

www.FANSHOPSPArTA.cz



SPARTA, DO TOHO! 14/11SPARTA, DO TOHO! 14/1166 67

ZÁHLAVÍHisToRiE

1938
Sparta zvítězila nad Slavií 5:1, což v ligových 
střetnutích bylo skóre historické. Sparťané totiž 
dokázali červeno-bílé do té doby porazit o čtyři 
branky jen jednou, a to ještě za časů železného 
týmu s Pilátem, tedy počátkem dvacátých let. 
Legendární Bican hrál ve slávistickém dresu proti 
Spartě poprvé, vstřelil vyrovnávací gól, ale potom 
se mu naši obránci pověsili na paty a byl častěji na 
zemi než u míče. Osmibodový náskok před Slavii 
tak otevřel našemu mužstvu cestu k titulu. 

1946
V prvním poválečném ligovém ročníku bylo dvacet 
mužstev rozděleno do dvou skupin a jejich vítězové 
se ve dvou finálových zápasech utkali o titul mistra. 
Byla to podle očekávání pražská „S.“ V prvním 
střetnutí se ještě osm minut před koncem hrálo 2:2, 
ale dva sparťanské góly v závěru zápasu vytvořily 
našemu mužstvu solidní základ pro odvetu. A v ní 
Sparta doslova triumfovala. Vyhrála rozdílem třídy 
5:0 a mohla se radovat z prvního poválečného titulu.

1965
Bylo to derby z několika pohledů neopakovatelné. Na 
větrný Strahov přišlo 50 tisíc diváků a Sparta nastou-
pila v roli úřadujícího mistra proti prvoligovému nováč-
kovi, protože Slavia strávila předchozí dvě sezony ve 
druhé lize. Samotné utkání mělo dobrou úroveň a bylo 
okořeněno čtyřmi góly. Slavia vedla brankou Píši, Mráz 
vyrovnal, Veselý poslal červeno-bílé znovu do vedení, 
ale Pospíchal 11 minut před koncem uzavřel skóre na 
2:2. S výsledkem byli spokojeni všichni, hráči i diváci.

1988
Sparta zvítězila vysoko 5:0 a přitom ještě po hodině 
hry byly na ukazateli skóre dvě nuly. Potom se však 
Skuhravý s Grigou dvěma góly a Lavička jednou 
trefou do černého postarali o impozantní vítězství. 
První derby si ve svých 18 letech zahrál Jiří Novotný, 

pozdější mnohaletá opora zadních řad Sparty. „Měl 
jsem obrovskou radost. Hrál jsem sice jen posledních 
sedm minut, ale být u toho, když věčný rival dostane 
takový výprask, je zážitek na celý život,“ vzpomíná 
dodnes kdysi vynikající stoper.

2000
V tomto derby se rozhodovalo o mistru ligy. Slavia 
vedla Dostálkovým gólem, ale Lokvenc vyrovnal, 
pak přidal i druhý gól a ještě do poločasu Gabriel 
třetí. Baranek brzy po přestávce zvýšil na 4:1 a No-
votný na konečných 5:1. A titul zůstal na Letné.

2001
Také toto derby se zařadilo mezi výjimečné. Především 
proto, že skončilo hokejovým výsledkem 4:4. Byla to 
v této sezoně první bodová ztráta Sparty, ale nic jí to 
neubralo na suverenitě v čele tabulky. V poločase ved-
la góly Jarošíka a Kincla, ale Kuka po přestávce dvěma 
góly vyrovnal. Obajdin dostal náš tým znovu do 
vedení, avšak Kuka se trefil potřetí. Když osm minut 
před koncem Holub poslal míč počtvrté do slávistické 
sítě, zdálo se být rozhodnuto. Jenže v poslední minutě 
Kuchař střelou z dálky zachrálil svému mužstvu bod. 
Z tehdejšího týmu zůstali na sparťanské soupisce 
ještě Blažek a Jarošík, ze slávistů nikdo. 

Do jarní části první ligy vstupovala Sparta z druhé 
příčky a jen s dvoubodovou ztrátou na vedoucí Slavii. 
Remíza 1:1 s tímto odvěkým rivalem však patřila jen 
mezi hrstku úspěšných výsledků. Prohrála s Plzní, Par-
dubicemi, Bohemians, Kladnem, Židenicemi, a dokonce 
i s poslední Libní. A tak na ni v konečném účtování 
zbylo až čtvrté místo, což byl do té doby nejhorší účet 
v nejvyšší domácí soutěži. Jak se však později ukázalo, 
byl to jen začátek mnohem hlubší krize. Kompaktní 
sparťanské mužstvo se doslova přes noc rozpadlo.

V létě se Sparta po vyřazení ve Středočeském poháru 
amatérským Plincnerem ještě vzchopila a v Českém 
poháru přes Čechii Karlín, Viktorii Žižkov a Židenice na-
šla cestu až do finále proti Slavii. A ani v tomto derby 
si nevedla špatně. První zápas vyhrála 3:2 a v odvetě 
vedla už 3:0. Po zranění a odstoupení svého kapitána 
Burgra se však položila na lopatky a prohrála 3:6.

Před podzimní ligou se se Spartou rozloučili její 
velké opory Bouček i Nejedlý a marodka se po 

Burgrovi rozrostla o další klíčové hráče základního 
kádru – Ludla, Košťálka a Štumpfa. A rázem torzo 
někdejšího slavného mužstva kráčelo od porážky 
k porážce. 

Prvního vítězství se Sparta dočkala až v sedmém 
kole nad Židenicemi. Obrat k lepším časům však 
nenastal, řetěz propadů pokračoval. Plichta 
s předposledním Polabanem Nymburk zůstala jen 
pranepatrnou náplastí na bolest sparťanských 
fanoušků. Mimořádně krutý byl především debakl 
0:7 od Slavie.

Pohled na tabulku po podzimu 1941 byl hodně 
smutný: 1. Slavia 18 bodů... poslední Sparta 3 body. 
Bylo to do té doby nejčernější období, které však na 
jaře 1942 už své pokračování nemělo.

V příštím magazínu se ohlédneme za tím nejzají-
mavějším, co se ve Spartě stalo před 80 lety, tedy 
v roce 1931.

Nezapomenutelná 
derby
už přes sto let trvá rivalita mezi hráči i fanoušky sparťanů a slávistů. 
Z dosavadních 275 zápasů, z nichž 159 bylo ligových, se mnohá zařadila 
do kategorie nezapomenutelných. Aspoň některá si dnes připomeneme.

Sparta před 70 lety
v každém magazínu na ligová utkání si připomínáme největší zajímavosti 
z let, která mají letos kulatá výročí. Tentokrát je to ohlédnutí za 
rokem 1941...



SPARTA, DO TOHO! 14/11SPARTA, DO TOHO! 14/1168 69

výRoČÍ PlEJER Club

Měl jednoduchý, ale účinný herní projev 
klasického obránce z padesátých let. Pečlivě 
hlídal křídelní útočníky a předčil je v tvrdosti. 
V rychlosti jim často nestačil, ale v osobních 
soubojích byl téměř nedostižný. Nebezpečné 
zákroky však neznal, byl to „brusič v mezích 
zákona“. Pro Václava byla charakteristická 
hlavně jeho veselá povaha. Býval za všech 
okolností dobře naladěn, vyzařoval z něj 
vnitřní klid i optimismus. Na hřiště přinášel 
pohodu, naději a štěstí. A pokud se na jeho 
tváři objevily mraky, tak je rychle vystřídal 
úsměv.

Z fotbalových epizod, které jsou úzce spjaty 
s jeho jménem, stojí za zmínku aspoň jedna 
z roku 1960 z derby se Slavií, které se hrálo 
v Edenu. Sparta se brzy ujala vedení, ale pak 
se téměř celý zápas bránila slávistickému tla-
ku. Několik minut před koncem se na železnič-
ní trati u stadionu zastavila tehdy ještě parní 
lokomotiva, která během chvilky zahalila část 
hřiště včetně slávistické branky do nepronik-
nutelné tmy hustého černého kouře. 

Publikum se smálo a rozhodčí váhal, zda nemá 
zápas přerušit. V té chvilce se Václav Starý 
vydal s míčem až na půli soupeře k samému 
okraji kouřové clony. Tam se nadechl a napálil 
míč vší silou do temnot. Slávistický brankář 
ho spatřil až v síti a sudímu nezbylo nic jiného 
než odpískat gól. Sparta vyhrála 2:0 a Václav 
se smál, až se za břicho popadal.

Zemřel 22. března 1993 ve svých 61 letech.

Své první zkušenosti sbíral tento vynikající hlavičkář 
a se 117 góly člen Klubu ligových kanonýrů nejprve 
v Rakovníku a potom v Liberci, odkud vedly jeho 
kroky na vojenskou službu do pražského Tankisty. Na 
podzim 1955 pak zelené sukno vyměnil za rudý dres.

„Byl jsem nominován do mužstva Prahy, v němž 
hrálo hodně sparťanů. A ti mě přesvědčili, že pře-
stup na Letnou bude pro mě to nejlepší, co mohu 
v té době udělat. Svého rozhodnutí jsem potom 
nikdy nelitoval. Měli jsme výbornou partu v čele 
s kapitánem Láďou Koubkem a trenérem Erichem 
Srbkem. Titulu jsem se sice nedočkal, ale třetí a po-
tom druhé místo v ligové tabulce prozrazuje sílu 

sparťanského mužstva, které například na jaře 1955 
porazilo Slavii 5:1 a na podzim 6:1. Bylo to pro mě 
moc hezké dvouapůlleté období,“ vrací se Kadraba 
do svého působení v našem klubu.

Nabízí se tedy otázka, proč tak brzy ze Sparty odešel. 
„Oženil jsem se a neměli jsme s manželkou kde byd-
let. Sparta mně nemohla vyhovět, a tak jsem v rámci 
náboru do hutí a dolů odešel do Kladna, které mé 
požadavky splnilo a vydržel jsem tam sedm let,“ 
prozrazuje své důvody odchodu ze Sparty.

Závěr své sportovní kariéry prožil ve Slavii. „V roce 
1965 Kladno z I. ligy sestoupilo a zájem o mé služby 
projevili červeno-bílí, kteří se po dvou letech vrátili 
do nejvyšší soutěže a v roce 1966 jako nováček měli 
doslova jen krůček k titulu. V posledním kole stačilo 
doma remizovat s Interem Bratislava, ale Tesař tehdy 
neproměnil penaltu, Szikora byl naopak úspěšnější, 
a tak po porážce 0:1 se Slavia musela spokojit s bron-
zovou příčkou, ačkoliv nasbírala stejný počet bodů jako 
první Dukla a druhá Sparta. Měla tehdy velice dobré 
mužstvo. Lála, Smolík, Nepomucký, Šindelář, Píša či 
Franta Veselý patřili mezi osobnosti českého fotbalu. 
Například po výsledcích 3:2 a 1:1 měla Slavia aktivní 
účet i s tehdy mistrovskou Spartou, která se mohla 
pochlubit výbornými výsledky i na mezinárodním poli,“ 
zdůrazňuje kdysi vynikající útočník, který v roce 1966 
skončil v tabulce střelců druhý a o rok později patřil 
opět mezi pět nejlepších ligových kanonýrů.

Od roku 1972 žije ve Vídni. „Spokojeně a v pohodě. 
Často hraji tenis, chodím na fotbal, setkávám se 
s mnoha přáteli. A samozřejmě sleduji sportovní 
dění, hlavně u nás doma. Do Prahy jezdím dost 
často a mrzí mě, že se Spartě nepodařilo probojovat 
do Evropské ligy,“ dodává Kadraba, který 29. září 
oslaví své 78. narozeniny, k nimž mu přejeme hlav-
ně pevné zdraví do mnoha dalších let.

Oblékal sparťanský 
i slávistický dres
Josef kadraba, ozdobený titulem vicemistra světa z památného 
šampionátu v roce 1962 v Chile, v letech 1955–1957 hájil barvy sparty 
a v období 1965–1967 byl oporou slávie.

Nedožité osmdesátiny 
Václava Starého
Za spartu hrál v letech 1954–1964 a hned po první sezoně s ní slavil 
svůj jediný mistrovský titul. Rudý dres oblékl ve 192 ligových zápasech 
a vstřelil osm gólů. Jako levý obránce plných pět let na své místo 
žádného náhradníka nepustil. Zařadil se mezi legendární sparťanské 
„tvrdolíny“ počínaje Jardou burgrem a konče Tomášem řepkou. 
A protože 25. září uplynulo 80 let od jeho narození, připomeňme si 
aspoň to nejzajímavější z jeho sparťanského života.



SPARTA, DO TOHO! 14/1170

sTARÁ GARdA

Jaký je váš letošní účet ze zápasů v jedenáct-
ce sparťanských internacionálů?
V 62 letech cítím, že stárnu, i když zdravotní pro-
blémy nemám a především díky fotbalu se udržuji 
v dobré kondici. Zápasy za Starou gardu jsou pořád 
zajímavé a pohodové. Pobavíme se, zavzpomínáme, 
uděláme něco pro svou fyzičku a snad i pobavíme 
diváky. Letos jsem jich však sehrál jen asi pět, pří-
ležitost logicky dostávají mladší fotbalisté kolem 
čtyřicítky.

Jste stále v trvalém pracovním poměru?
Ano, jsem zaměstnán v Praze u jedné soukromé 
firmy jako skladník zdravotnického materiálu. Ale 
už jen do konce roku, potom si chci užít důchodu.

Co říkáte podzimním výkonům a výsledkům 
Sparty?
Sleduji ji jen v televizi a moc mě mrzí, že se jí 
v předkole Evropské ligy nepodařilo přejít přes 
Vaslui. Rozhodlo se už na rumunské půdě, když se 
jí po nešťastné první půli nepodařilo po přestávce 
vstřelit aspoň jeden gól. V pražské odvetě už nebylo 
jednoduché otočit dvoubrankové manko ve svůj 
prospěch. Z vlastní zkušenosti však dobře vím, že 
rumunská mužstva byla pro nás vždy nepříjemným 
a těžkým soupeřem, což se potvrdilo i v souboji 
s Vasluí. Zato v lize se Spartě daří, po úspěšné sérii 
se usadila na nejvyšší příčce, takže pohled na ta-
bulku je velice příjemný. Za zvláště cenná považuji 
vítězství nad dobře hrajícím Jabloncem a na hřišti 
plzeňské Viktorie.

Jaké máte vzpomínky na derby se Slavií?
Hned v mém prvním derby v roce 1966 Sparta pro-
hrála 2:3 a já jsem si pak kvůli zranění skoro čtvrt 

roku nezahrál. Naopak v roce 1972 jsme vyhráli 3:0 
a mně se podařilo vstřelit jeden gól. Vůbec nejradě-
ji však vzpomínám na nádhernou atmosféru těchto 
střetnutí, báječnou diváckou kulisu. Hrát před 
zaplněnými tribunami nebo v tichu poloprázdných 
ochozů je obrovský rozdíl, který ovlivňuje i úroveň 
fotbalových zápasů. 

A jaké je vaše přání před dnešním střetnu-
tím?
Zaplněný stadion, kvalitní fotbal, hezké góly a tří-
bodový zisk pro Spartu.

BigTasty_148x210_0711.indd   1 7/26/11   11:36 AM

Pohled na tabulku 
je velice příjemný
Josef Jurkanin přišel na letnou v roce 1966, hned jako dorostenec 
byl zařazen do tehdy výborného ligového mužstva a brzy se stal 
jeho oporou. svými brilantními technickými kousky i nádhernými góly 
oslňoval diváky a připravoval těžké chvíle soupeřům. Za devět sezon 
v rudém dresu se zařadil mezi největší sparťanské hvězdy, na které se 
nazapomíná. A navíc – už dlouhá léta obléká dres naší staré gardy.



SPARTA, DO TOHO! 14/11 73SPARTA, DO TOHO! 14/1172

Dva zápasy, 
jediný gól, nula 
bodů. Rezerva 
stále tápe
Herní i výsledkovou krizí procházejí v úvodu nového ročníku 
druhé ligy junioři sparty. Mladý tým dokázal ze sedmi pokusů 
zvítězit pouze jedinkrát a s pouhými třemi body zůstává 
i nadále poslední.

MiNulé ZÁPAsy REZERvy



SPARTA, DO TOHO! 14/1174

Sokolov rozhodl po přestávce
V sedmém kole druhé fotbalové ligy se na zápa-
dě Čech střetly týmy Baníku Sokolov a Sparty B. 
Sparťanům měl k vylepšení chudého bodového 
zisku pomoci i stoper Miroslav Doležal, který po 
zranění kolene nastoupil poprvé v této sezoně. 
Na druhé straně se chtěl proti svým bývalým 
spoluhráčům vytáhnout středopolař Petr Glaser, 
jenž v Baníku hostuje právě ze sparťanské 
rezervy.

První větší šanci si vypracovali v osmé minutě 
sparťané, když z hranice pokutového území 
vystřelil Jakub Podaný a Petr Putz jeho 
pokus tečoval těsně vedle domácí branky. 
Po čtvrt hodině hry prošel středem hřiště až 
k sokolovskému vápnu Jakub Brabec, jeho střelu 
však zablokoval stoper Hájovský. Domácí poprvé 
zahrozili až v 18. minutě, kdy po centru Glasera 
prezentoval povedenými nůžkami Vaněček. 
Luboš Kamenár však předvedl skvělý zákrok. 
O několik okamžiků později přihrál Mlika 
Čadovi, tomu ale gólovou radost sebral opět 
Kamenár. Ve 34. minutě to zkoušel technickou 
střelou Glaser a Čadovi chyběl krok, aby dokopl 

balon do sítě. Poté se k zakončení prokličkoval 
Martin Sus, Buček v sokolovské brance si ale 
s jeho pokusem poradil. Poslední vzruch měl 
v prvním poločase na svědomí opět Vaněček, 
ani v tomto případě ale Luboše Kamenára 
nepřekonal a do kabin tak šly oba celky za 
bezgólového stavu.

Ve druhém poločase to nejprve zkoušel aktivní 
Petr Glaser, jehož střílenou přihrávku těsně 
minul Mlika. Po hodině hry se už ale Západočeši 
radovali, když Hanzlíkův centr poslal tvrdou 
ranou do branky Mlika. O vítězi utkání pak 
definitivně rozhodla 83. minuta, kdy byl v po-
kutovém území faulován Geňo a rozhodčí Váňa 
nařídil pokutový kop. Ten sice střelci Vaněčkovi 
Kamenár vyrazil, na dorážku byl už ale i on 
krátký. V samém závěru se nejprve v dobré stře-
lecké pozici ocitl střídající Nádeníček, Bučka 
ale nepřekonal. Na druhé straně pak nadvakrát 
vychytal Vaněčka sparťanský brankář. Domácí 
hráče to ale mrzet nemuselo, díky dvěma trefám 
ze druhého poločasu zvítězili 2:0, svěřenci 
Zdeňka Svobody naopak prohráli již posedmé 
v tomto ročníku. 

V 6. kole druhé fotbalové ligy se na stadionu 
v Horních Počernicích střetly týmy Sparty B 
a MFK Karviná. Soupeř byl od prvních minut 
aktivnější, dokázal využívat nedůsledné obrany 
domácích k vytváření slibných střeleckých pozic. 
Hned v osmé minutě poprvé zakončoval neobsa-
zený Gonda, jeho střela ale mířila nad branku. 
O několik okamžiků později prošel středem obra-
ny Ficek, s jehož pokusem měl David Vavruška ve 
sparťanské brance plné ruce práce. Ve 27. minutě 
zachytil chybnou Tomáškovu rozehrávku Jursa 
a postupoval sám na bránu. Ve skórování mu za-
bránilo až včasné vyběhnutí Vavrušky. Balon se 
posléze dostal na kopačky Mišinského, jeho lob 
z poloviny hřiště skončil nad brankou. Tentýž 
hráč zkoušel své střelecké štěstí také o několik 
minut později, mezi tři tyče se ale netrefil. 
Aktivní hosté se tak z gólu radovali až ve 40. mi-
nutě, kdy se po dalším zaváhání sparťanské 
defenzivy prosadil Ciku a poslal Karvinou do 
vedení. Svěřenci Zdeňka Svobody poprvé vážněji 
ohrozili hostující branku až v 41. minutě, kdy 
zkoušel uspět střelou ze dvaceti metrů Martin 
Abena, mířil ale pouze nad branku.

 Také do druhého poločasu vstoupila aktivněji 
Karviná, v 53. minutě Ficek přešel přes tři 
protihráče, opět ale ztroskotal na vynikajícím 
Vavruškovi. I mladý gólman byl však bezmocný 
v 65. minutě, kdy po rychlém protiútoku běželi 
čtyři karvinští na dva sparťany a nikým neatako-
vaný Gonda přesnou střelou zvýšil vedení svého 
týmu. Ještě hůře mohlo být o několik okamžiků 
později, kdy aktivní Ficek trefil povedenou ranou 
tyč. Domácí hráči se do zápasu vrátili v 74. minu-
tě, kdy Martin Sus vyvezl balon, našel Petra Putze, 
jenž přelstil ofsajdovou past soupeře a tváří v tvář 
Kafkovi poslal balon neomylně do sítě. Za další tři 
minuty byla Sparta blízko vyrovnání, když Putz na 
malém vápně přetlačil svého strážce, místo střely 
ale ještě hledal střídajícího Krajáka, ten balon 
nicméně dostihl až u autové čáry a karvinskou 
branku neohrozil. To byla také poslední nebez-
pečná situace před hostující brankou. Karviná tak 
v Horních Počernicích zvítězila 2:1.

Svoboda: Hráči z áčka nám příliš 
nepomohli
Další domácí ztráta se trenérovi Zdeňku Svo-
bodovi hodnotila těžce. „Bohužel jsme zápas 
s Karvinou nezvládli a opět zůstali bez bodu. 
Zkušenosti byly na straně soupeře, to ale pro 

náš výkon není omluva. Prostě a jednoduše jsme 
nedokázali hostům vnutit naši hru,“ uvedl spar-
ťanský trenér, který měl výhrady také k výkonu 
tří posil z prvního týmu. „Na utkání nás doplnili 
Jakub Podaný, Martin Abena a Josef Hušbauer, 
ani jeden ale nepředvedl výkon, který jsem od 
nich očekával. Všichni tři se tak spíše svezli 
s nevýraznou hrou celého mužstva.“

V čem vidí Svoboda největší problém? „Je to 
pořád o tom samém, neumíme se vyvarovat 
hrubých individuálních chyb. Při bránění jsme 
nedůslední a nedůrazní, takže góly soupeřům 
často doslova darujeme. V úterý jsme si pouštěli 
s hráči v kabině záznam víkendového utkání 
a tam se má slova bohužel potvrdila. Bylo vidět, 
jak jsme během jedné minuty udělali snad pět 
individuálních chyb. To se prostě nesmí stávat. 
Je pochopitelné, že nás soupeř za takovéto herní 
prohřešky vždycky potrestá. Dokud se takových-
to selhání budeme dopouštět, těžko můžeme 
pomýšlet na zisk bodů.“

MiNulé ZÁPAsy REZERvyMiNulé ZÁPAsy REZERvy

SmartWings fandí fotbalu!
Levné letenky nejen do Evropy!

AC Sparta Praha B – MFK Karviná 
1:2 (0:1)
Branky: 74. Putz – 40. Ciku, 65. Gonda

Rozhodčí: Ardeleánu – Blažej, Zeman

ŽK: Hušbauer – Hrtánek, Ficek, Presl

Sparta B: Vavruška – Sus, Brabec, Tomášek P., 
Frýdek – Kucalas (46. Rada), Hušbauer (61. Jeřá-
bek), Abena, Jirásek (68. Kraják), Podaný – Putz

Karviná: Kafka – Hoffmann, Bolf, Ciku, 
Gonda – Milosavljev (77. Bartošák), Jursa, Ficek 
(83. Chovanec), Mišinský (70. Presl) – Motyčka, 
Hrtánek

FK Baník Sokolov – AC Sparta 
Praha B 2:0 (0:0)
Branky: 61. Mlika, 83. Vaněček

Rozhodčí: Váňa – Zlámal, Šecová

ŽK: Dvorník – Putz, Frýdek.

Sokolov: Buček – Dřížďal, Hájovský, Dvorník, 
Hanzlík – Glaser (73. Benda), Vrtělka, Šindelář, 
Čada (57. Geňo), Vaněček – Mlika (89. Dvořák)

Sparta B: Kamenár – Sus, Doležal, Brabec, 
Frýdek – Ujlaky (59. Jirásek), Tomášek, Rada, 
Podaný – Putz (46. Nádeníček), Jeřábek



léonard
KwEUKE

JAK SNADNÉ!

PŘEVRATNÁ Hypotéka na bydlení nabízí nejen bezkonkurenční úrokovou sazbu 2,50 % p.a., ale také další jasné výhody: 
umožňuje kdykoli přejít na fi xní úrok, až čtyřikrát ročně uplatnit mimořádnou splátku nebo splatit celou částku najednou. 
Více na Infolince 800 144 441 nebo na www.unicreditbank.cz.

PŘEVRATNÁ HYPOTÉKA
VŠICHNI BUDOU VALIT OČI
NA MOJI SAZBU

2,50 %

EXKLUZIVNÍ NABÍDKA

UCB_INZ_Hypotely-Kukacka_148x210_2011-0719.indd   1 26.7.2011   14:08:14



SPARTA, DO TOHO! 14/11SPARTA, DO TOHO! 14/1178 79

Dne 5. 7. 2011 uspořádal a zorganizoval výbor 
Fanclubu Sparta za podpory vedení Sparty v trénin-
kovém centru Sparty na Strahově 3. ročník turnaje 
poboček FCS v malé kopané za účasti poboček 
z celé České republiky. Turnaj proběhl v přátelské 
atmosféře a pohodě. Mezi účastníky zavítali i bývalí 
hráči Sparty Zdeněk Svoboda, Vladimír Kára, Tomáš 
Poštulka, Michal Horňák a Martin Frýdek. Výbor 
děkuje všem za účast a těšíme se na další akce 
poboček Fanclubu.

Za výbor FCS 
Jaroslav Obdržal 

předseda

fANCluby fANCluby

obracím se na Vás v den nejslavnějšího ligového zápa-
su, který se v českém fotbale hraje, v den derby Sparty 
se Slavií. Tento duel je bezpochyby výjimečný pro nás 
všechny, vždyť se v něm utkávají mužstva s největší 
tradicí. Derby je vždy svátkem příznivců fotbalu. 
V pohárové Evropě jsme letos bohužel neuspěli, zato 
však máme dobře rozehranou Gambrinus ligu, a proto 
věřím, že na konci sezony oslavíme mistrovský titul. 

Aktivita občanského sdružení Fanclubu Sparta se 
nezastavila, právě naopak. Návštěvnost na utkáních 
i naší zásluhou stoupla. Vznikají nové pobočky, což 
značí, že Sparta má zvuk po celé naší republice. 

Přijměte toto prohlášení jako výzvu, jak propa-
govat Spartu. Vstupujte do poboček v regionech, 

využijte výhod členství ve Fanclubu, naplňte 
ochozy GENERALI Areny na Letné, ale i na utká-
ních hraných na stadionech soupeřů. Potvrďte 
svým členstvím vztah k fotbalové Spartě. Těším 
se spolu s výborem na spolupráci a děkuji hlavně 
předsedům aktivních poboček za jejich práci 
v regionech. Fanděme slušně na utkáních Sparty 
nejenom v dnešním slavném derby, ale pokaždé. 
Věřím, že společně budeme stále dokazovat, že 
Sparta je pořád pojem. Těšíme se na další úspěchy 
našeho milovaného klubu.

S přáním ať se Spartě daří

Jaroslav Obdržal
předseda Fanclubu AC Sparta Praha fotbal

Vážení Sparťané,  
členové Fanclubu Sparty,Turnaj poboček 

ovládla Kamenice

Výsledky turnaje
Turnaj FAN CLUB SPARTA – 5. 7. 2011

Konečné pořadí

1. KAMENICE U JIHLAVY

2. TŘEŠŤ

3. TÁBOR

4. PODĚBRADY

5. POLIČKA

6. VELKÉ OPATOVICE

7. BEZNO

8. ČESKÁ LÍPA

9. TÝNEC NAD SÁZAVOU

10. KADAŇ

11. DOLNÍ KRALOVICE

12. LOVOSICE

13. OPOLANY

NEJLEPŠí BRANKÁŘ: 
Ondřej Eliáš – FCS Kamenice u Jihlavy

NEJLEPŠí STŘELEC: 
Jiří Nekvinda – FCS Polička

NEJLEPŠí HRÁČ: 
Patrik Elsner – FCS Tábor



Splň si sen,
   dostaň se do Sparty

Sparta pořádá nábor malých fotbalistů (ročníky 
2001 - 2006) do našich mládežnických týmů. Ve spoluprá-

ci se ZŠ Marjánka také zajišťujeme pro děti na prvním 
stupni rozšířenou sportovní výuku a od 6. tří-

dy možnost studia ve sportovních třídách 
AC Sparta Praha, kde nabízíme tu nejlepší 
fotbalovou přípravu pod odborným vedením špič-
kových mládežnických trenérů,  kteří působí zá-
roveň jako učitelé na této škole.

Přijď si i ty zahrát a ukázat se v  

úterý 4.října 2011 od 17:00
do PRE tréninkového centra mládeže  
AC Sparta Praha na Strahově  
a staň se jedním z nás. Sportovní oblečení 
a obuv s sebou!

Více informací na www.sparta.cz 
nebo na níže uvedených kontaktech.

Mgr. Jaroslav Vavříček, tel.: 724 592 640, vavricek@sparta.cz

Mgr. Jan Kopáňko, tel.: 777 690 925, kopanko@sparta.cz

Jakub Ruml, tel.: 602 616 956, ruml@sparta.cz



IMP_fotbal_inzerce_148x105mm.indd   1 20.7.2011   11:01:43

A WORLD OF SERVICE
• Vnitřní, venkovní a speciální úklid
• Péče o zeleň
• Ostraha a recepce
• Technická správa budov
• Deratizace, desinfekce, desinsekce
• Hygienický servis
• Non-stop pohotovostní služba
• Přítomnost v celé České republice

ISS Facility Services s.r.o.
Antala Staška 38/510, 140 00 Praha 4

tel.: +420 261 392 305, fax: +420 261 392 320
e-mail: iss@cz.issworld.com

www.cz.issworld.com

ISS_inzerce 148x105.indd   1 20.7.2009   19:14:03


